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ÖZET 

MARMARĠS MĠLLĠ PARKI (MUĞLA) KARAYOSUNLARI FLORASI 

Hayrettin Ġlker ÖZDEMĠR 

Yüksek Lisans Tezi, Biyoloji Anabilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Prof. Dr. Mesut KIRMACI 

2019, 69 sayfa 

Karayosunları, ciğerotları, yapraklı karayosunları ve boynuzluotları da içerisine 

alan bitkiler âleminin ikinci en büyük grubunu teĢkil etmektedir. Ülkemizin 

karayosunlarını belirlemeye yönelik çalıĢmalar artarak devam etmekte olup bugün 

burada en azından genel bir değerlendirme yapabileceğimiz seviyelere ulaĢmıĢtır. 

Yine de toplamda Türkiye yüz ölçümü baz alındığında çalıĢılmayı bekleyen hala 

çok sayıda alan bulunmaktadır. Korunan alanların biyoçeĢitliliğinin belirlenmesi 

ülkelerin öncelikli hedefleri arasındadır. Bu çalıĢma Marmaris Milli Parkı 

Karayosunlarını belirlemek amacıyla gerçekleĢtirilmiĢ olup Marmaris Milli Parkı 

özellikle kendine has bitki örtüsünü içerisinde barındırması nedeniyle 1996 yılında 

milli park ilan edilmiĢtir. Alana değiĢik mevsimlerde gerçekleĢtirilmiĢ arazi 

çalıĢmalarında 58 farklı lokalite ziyaret edilmiĢ ve 750 zarf bitki örneği 

toplanmıĢtır. Bu örneklerin teĢhis edilmesi sonucunda 41 familyaya ait, 76 cins ve 

toplam 153 takson belirlenmiĢtir. Bunlardan sadece 1 örnek boynuzluotlara, 26 

takson ciğerotlarına, 126 takson da yapraklı karayosunlarına aittir.  

 

Anahtar Kelimeler: Karayosunları, Flora, Marmaris Milli Parkı, Türkiye. 
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ABSTRACT 

THE BRYOPHYTE FLORA OF MARMARĠS (MUĞLA) NATIONAL 

PARK 

Hayrettin Ġlker ÖZDEMĠR 

M.Sc. Thesis, Department of Biology 

Supervisor: Prof. Dr. Mesut KIRMACI 

2019, 69 pages 

Bryophytes, along with mosses, liverworts and hornworts comprise second biggest 

group of plant kingdom. Studies dealing with determination of bryophytes of our 

country increasingly continues and became to levels that enables general 

evaluation. However, when total area of Turkey is considered, there are many 

areas that are still waiting to be studied. Determination of diversity of protected 

areas are among priority targets of countries. The presented work is planned to 

determine Bryophytes of Marmaris National Park. Marmaris National Park was 

declared as national park in 1996 because of its distinctive vegetation. Field 

studies were performed to area in different seasons and 750 packages of plant 

samples were collected from 58 different localities. After identification of samples 

total of 153 taxa were determined under 76 genera belonging to 41 families. Of 

these samples only 1 sample belong to hornworts while 26 taxa belong to 

liverworts and 126 taxa belong to mosses.  

 

Key Words: Bryophytes, Flora, Marmaris National Park, Turkey. 
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1. GĠRĠġ 

YaĢayan bitkilerin en ilkeli olan karayosunları, ciğerotları (Marchantiophyta), 

yapraklı karayosunları (Bryophyta) ve boynuzluotlar (Anthocerotophyta) olmak 

üzere 3 gruba ayrılır. Hücre çeperleri selüloziktir ve hücrelerinde Kloraofil a ve b 

içerirler. Gerçek anlamda kök, gövde ve yaprak gibi vejetatif yapıları bulunmaz. 

Ancak köklerin öncülleri olan rizoidlere sahiptir ve bitkiyi substrata bağlamak ve 

azda olsa kapillarite ile su ve suda erimiĢ minerallerin alımını sağlamaktatır. 

Karayosunlarında tipik bir gövde ve yaprak yapısı bulunmamakla birlikte, gövde 

benzeri (kaulid) ve yaprak benzeri (fillid) yapılar vardır. Bu yapılar gerçekte 

gövdemsi ve yaprağımsı olarak isimlendirilirler. Tez içerisinde karayosunları için 

kullanılan gövde ve yaprak terimleri, belirttiğimiz bu yapılara karĢılık gelmektedir. 

Haploid (n) kromozom sayısına sahip gametofit soy yaĢam döngüsünde baskındır. 

Diploid (2n) kromozom sayısına sahip sporofit soy kısa ömürlü ve dallanmamıĢtır. 

Suyun taĢınımı Endohidrik (içsel) ve Ektohidrik (dıĢsal) olarak gerçekleĢir. Lignin 

sentezi yapamayan karayosunlarının gerçek anlamda iletim demetleri yoktur. 

Bunların yerine bazı karayonunları hidroid (ksilemin öncülü olarak kabul edilir) ve 

leptoid (floemin öncülü olarak kabul edilir) denilen iletim demeti öncüllerine 

sahiptir. Karasal yaĢama uyumda en önemli kıstas embriyonun koruma altına 

alınmasıdır. YeĢil alglerde kısmen bu yapılara rastlansa da (Charophyceae ve 

Coleochaetaceae), gerçek anlamda emriyonun koruma altına alındığı, yaĢayan en 

ilkel bitki grubu karayosunlarıdır. Bundan dolayı diğer tohumsuz damarlı bitkiler 

ve çiçekli bitkiler ile birlikte arkegoniatlar olarak isimlendirilirler. EĢeysel 

üremede suya bağımlılığı vardır. Karayosunlarında eĢeysiz üreme Ģekli gemma 

denilen özel yapılar ve gametofit parçalarının (fragmantasyon) bir gemma gibi 

davranıp yeni bitkiyi üretmesi Ģeklindedir.  

Bu üç bitki grubunun genel yapıları aĢağıda verilmiĢtir (ġekil 1.1). 
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ġekil 1.1. Karayosunları genel yapıları (Glimn Lacy ve Kaufman, 2006) 

Yukarıda genel yapıları verilen, birbirleri ile yakın ilĢkili bu üç grubun gametofitik 

ve sporofitik karakterleri arasındaki, benzerlik ve farklar aĢağıda tablo formatında 

sunulmuĢtur. (Çizelge 1.1. ve Çizelge 1.2.) 
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Çizelge 1.1. Gametofitik karekterlere göre karayosunlar. 

Gametofitik 

Karekterler 
Ciğerotları Karayosunları Boynuzluotlar 

Yapı Talloz veya yapraksı Yapraksı Talloz 

Simetri 
Dorsiventral veya 

ıĢınsal 
IĢınsal Dorsiventral 

Rizoidler Tek hücreli Çok hücreli Tek hücreli 

Gametangiyum Yüzeysel Yüzeysel Gömülü 

Protonema AzalmıĢ Var Yok 

Çizelge 1.2. Sporofitik karekterlere göre karayosunları 

Sprofitik 

Karekterler 
Ciğerotları Karayosunları Boynuzluotlar 

Yapı 
Küçük ve 

Klorofilsiz 
Büyük ve klorofilli Büyük ve klorofilli 

Büyüme Sınırlı Sınırlı 
Dip kısmından 

devamlı büyüme 

Kolumella Yok Var Var 

Seta Var Var Yok 

Stoma Yok Var Var 

YaĢam 

Süreleri 
Efemeral Kalıcı Kalıcı 

Kapsül formu Basit 
Operkulum ve 

Peristom 
UzamıĢ 

Sporun 

olgunlaĢması 
EĢzamanlı EĢzamanlı Kademeli  

Spor dağılımı Elaterler ile Peristom diĢleri ile Pseudoelater 

Son yıllarda geliĢen biyoçeĢitlilik kavramı, yapılan anlaĢmalar ile (Ramsar 1971, 

CITES 1973, Barselona 1975 vb,.) ülkelerin çeĢitlilik bakımından zengin belirli 

alanlarının (en az %10‟u bazı ülkelerde bu oran %25‟lere çıkmaktadır) korunması 

adına birçok yaptırımı beraberinde getirmiĢtir-getirmektedir. Artık ülke sınırları 

içerisinde bulunan önemli habitatların ve bu habitatlardaki kritik taksonların 

sadece o ülkeye ait olmadığı ve dünya genetik mirası olarak değerlendirilmesi 

yönündeki eğilimi giderek arttırmaktadır. Bu anlamda ülkemizinde içerisinde 

bulunduğu birçok ülke korunan alanlarını ve bu alanların statülerini belirlemiĢtir 

(Milli Parklar, Özel Çevre Koruma Bölgeleri, Tabiat Anıtları, Doğal Sitler vb.). 

Uluslararası yaptırımlar bu sayıyı her geçen gün arttırma eğilimindedir. 

Milli Park kavramı ilk olarak, 1872 yılında Amerika‟da Yellowstone Bölgesi‟nin 

koruma altına alınması ile karĢımıza çıkmıĢtır. Yellowstone Milli Parkı dünyanın 
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ilk ve en eski milli parkı özelliğini taĢımakta olup, büyüklüğü 898.700 hektardır. 

Milli Park, yılda 4 milyondan fazla kiĢi tarafından ziyaret etmektedir. Dünyada 

milli park sayısı yaklaĢık 6500‟dür. Amerikalılar milli park fikrinin, dünyaya 

kazandırdıkları önemli bir değer olduğunu iddia etmektedirler (www.turkcev.org.tr 

05.05.2019). 

Uluslararası Doğayı ve Doğal Kaynakları Koruma Birliği (IUCN) tanımına göre 

Milli Park: Bilimsel ve estetik yönden olağanüstü biyolojik (bitki örtüsü ve yaban 

hayatı) ekolojik, jeolojik, coğrafi ve benzeri doğal yapısı ve arkeolojik, etnografik, 

antropolojik, mitolojik, tarih, ve benzeri kültürel özellik ve güzelliklerden bir veya 

bir kaçına sahip; bilimsel, eğitsel, estetik, sportif, eğlence ve dinlenme 

bakımlarından ulusal ve uluslararası düzeyde öneme sahip en az 1000 hektar 

geniĢliğinde, kara ve su alanları olarak tanımlanır. Milli Park kavramı tüm 

dillerinde aynı ifade ile adlandırıldığından uluslararası bir tabirdir. 

Türkiye‟nin ilk milli parkı 1958 yılında ilan edilen Yozgat Çamlığı Milli Parkı‟dır. 

Mevcut olan 44 adet milli park‟ın toplam alanı 851.378,85 ha.‟dır. Bu çalıĢma 

yukarıda verilen 44 milli arkımızdan biri olan Marmamris Milli Parkı‟nın 

karayosununları florasını belirlemek amacıyla planlanmıĢ ve tamamlanmıĢtır. 

Yapılan bu çalıĢmaya kadar, Milli Park‟larımızın 17 tanesinde karayosunları 

üzerine flora çalıĢmaları gerçekleĢtirilmiĢtir. Ülkemiz biyoçeĢitliliğinin önemli bir 

kısmını oluĢturan, karayosunları, briyofit ve biryofit gibi kavramlar olarak 

isimlendirilen bu bitki grubu (yapraklı karayosunları, ciğerotları, boynuzluotlar) 

üzerine gerçekleĢtirilen çalıĢmaların sayısı gün geçtikçe artmaktadır. ÇalıĢmanın 

bundan sonraki kısımlarında birbirleri ile yakın iliĢkili olan bu bitki grubu 

karayosunları olarak verilecektir. Kürschner ve Erdağ tarafından 2005 yılında 

hazırlanan kontrol listesinde, ülkemizden 887 karayosunu (721 karayosunu, 163 

ciğerotu ve 3 boynuzluot) taksonunun kaydı verilmiĢtir. Yine aynı araĢtırıcılar 

tarafından Aralık 2015 verileri baz alınarak hazırlanan çalıĢmada, bu rakam 1030 

olarak güncellenmiĢtir (Erdağ ve Kürschner, 2017). Bunlardan yaklaĢık %1‟i 

endemiktir (3 ciğerotu, 7 yapraklı karayosunu). Bu çalıĢmalardan anlaĢılacağı 

üzere son yıllarda artan bir Ģekilde ülkemizden verilen yeni kayıtlar ve türler, 

ülkenin karayosunu zenginliğini ve yeni taksonların floraya eklenme potansiyelini 

ortaya koymaktadır. 
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ÇalıĢma alanımızın Milli Park olarak seçilmesinde en önemli takson Liqudambar 

orientalis Miller‟dir. Türkçe sığla ağacı veya günlük ağacı olarak da adlandırılan 

türün cins ismi Liquidambar, Liquid latince sıvı ve amber arapca güzel kokulu 

kelimelerinden oluĢmuĢtur. Orientalis epiteti ise doğuya ait anlamındadır. 

Ġnsanoğlu yüzyıllardır, sığla ağacı gövdelerine açılan yaralardan elde edilen sığla 

yağını koku, parfüm, yara iyi edici ve antiseptik olarak kullanmaktadır.  

Denizci bir topluluk olan Karyalıların deniz aĢırı ticaretini yaptıkları ürünlerden 

biri de incir ve zeytinyağının yanında sığla yağıdır. Mısırlılar sığla yağından güzel 

koku eldesinin yanısıra mumyalama iĢleminde de kullanmıĢlardır.  

Bu çalıĢmada Marmamris Milli Parkı Karayosunları çeĢitliliği ortaya çıkarılmıĢtır. 

ÇalıĢma, korunan alanda gerçekleĢtirilecek her türlü bilimsel ve koruma 

çalıĢmalarında hazır veri sağlaması açısından önem arz edecektir. 
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2. KAYNAK ÖZETLERĠ 

Karayosunları çiçekli bitkiler ile karĢılaĢtırıldığında son 30 yıl hariç neredeyse 

ülkemizin bilim insanlarının dikkatini çekmemiĢtir. Oysa ülkemizden verilen ilk 

karayosunu kaydı 1800‟lü yılların baĢına tarihlenmektedir. Müller 1829 yılında 

ülkemizi ziyaret eden yabancı bir araĢtırıcıdır ve ilk kez Ġzmir Yamanlar 

Dağı‟ndan Grimmia nutans‟ı yayınlamıĢtır. Bu çalıĢmadan sonra değiĢik 

nedenlerle ülkemizi ziyaret eden araĢtırıcılar münferit karayosunlarını 

yayınlamıĢlardır (Müller, 1829; Tchihatcheff, 1860; Juratzka ve Milde, 1870; 

Wettstein, 1889; Barbey, 1890 ve Schiffner, 1896; 1897). Ġlk karayosunu tezi 

Ünal‟ın 1961 yılında Hikmet Birand danıĢmanlığında gerçekleĢtirdiği Doktora 

tezidir. Erdağ ve Kürsner (2017) tarafından hazırlanan son çalıĢmaya göre 1829 

yılından 2015‟e kadar olan ülkemiz karayosunları üzerine toplam 520 çalıĢma 

gerçekleĢtirilmiĢ olup bunların çoğunluğunu sistematik çalıĢmaların oluĢturduğu 

görülmektedir. 

Batı Anadolu karayosunları açısından en fazla incelenen alanlardan olup, bölgeden 

verilen kayıtlar aĢağıda yıllara göre sıralanmıĢtır. Walther (1967, 1970, 1975, 

1979), Walther ve Leblebici (1969), Batı Anadolu Karayosunları (Bozdağ ve 

Yöreleri) (Leblebici, 1974), Crundwell ve Nyholm (1979), Dilek Yarım Adası 

Milli Parkı karayosunu florası (Çetin, 1988), Türkiye‟nin Batısından bazı 

karayosunu kayıtları (YayıntaĢ ve Iwatsuki, 1988), Türkiye ciğerotlarının 

Güneybatı Anadolu‟daki durumu (Gökler ve Öztürk, 1991), Gökler (1992, 1993a), 

Köyceğiz – Dalyan koruma bölgesinin karayosunları yönünden araĢtırılması 

(Çetin, 1993), Çal Dağı (Manisa) Karayosunları (Tonguç ve YayıntaĢ, 1996), 

Gökler ve Aysel (1998), Kürschner ve Parolly (1999), Gökler ve ark. (2000), 

Muğla ve Çevresi Karayosunu Florası (YayıntaĢ ve Tonguç, 2001), Muğla Ġli 

ciğerotları (Özenoğlu ve Gökler, 2001), Dilek Yarım Adası Milli Parkı ciğerotu 

florası (Özenoğlu ve Gökler, 2002), Madran Dağı ve Çine Vadisi bryofit florası 

(Erdağ, 2002), Özenoğlu Kiremit (2006, 2007), Antalya‟nın ciğerotu ve boynuzlu 

ciğerotu florası üzerine çalıĢmalar (Özenoğlu ve ark, 2007), Honaz dağı bryofit 

florası (Kırmacı ve Erdağ, 2009b), Kırmacı ve Erdağ (2009a). Aydın ili 

karayosunu florası (Kırmacı ve Agcagil, 2009), Riccia fluitans ve R. lamellosa‟nın 

ülkemizdeki durumu (Özenoğlu ve Kırmacı, 2012), Zygodon cotorinoi‟nin yeni 

kaydı verilmiĢ (Vigalondo, 2012), Aydın Ġli Antik Kentlerinin Bryofit Florası 

(Türkiye), (Kırmacı ve ark, 2013), Subice Dağı (Aydın) karayosunu florası, 
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(Kırmacı ve Erdağ, 2016) ve Fethiye Babadağ Karayosunları Florası (Kırmacı ve 

Agcagil, 2018) gibi floristik çalıĢmaların yanı sıra Orthotrichum sprucei Mont. 

(Erdağ ve Kürschner, 2000), Crossidium crassinerve (De Not.) Jur. ve C. 

laxefilamentosum Frey et Kürschner (Kırmacı ve ark., 2009), Riccia perennis 

Steph. (Özenoğlu ve Hugonnot, 2010), R. subbifurca Warnst. ex Croz. (Özenoğlu, 

2011), Tortula acaulon var. marginata (Herrnst. & Heyn) R.H. Zander, (Kırmacı 

ve Aslan, 2014) ve Orthotrichum philibertii (Kırmacı ve Agcagil, 2016) bölgeden 

yakın zamanda verilen yeni kayıtlardır. Bu çalıĢmalara ek olarak Riccia 

atromarginata Levier‟nın yeni kayıt verildiği ve Türkiye Riccia cinsinin kısmen 

revizyonunun yapıldığı Türkiye Riccia cinsine katkılar (Özenoğlu ve ark., 2019) 

adlı çalıĢma verilebilir.  

Türkiye milli parklarından yapılan çalıĢmalar, Sarıoğlu ve ark. (2017) tarafından 

derlenmiĢtir. Bu çalıĢmaya göre Türkiye‟de bulunan toplam 44 Milli Parkın 

17‟sinde yapılan çalıĢmalardan 2‟si endemik olmak üzere, 29 yeni kayıt, 15 ikinci 

kayıt ve 489 yeni kare kaydı verilmiĢtir (Sarıoğlu ve ark, 2017).  

Aladağlar Milli Parkı; Niğde, Kayseri, Adana illeri sınırları içinde yer alır. Ezer ve 

ark. (2015) tarafından yapılmıĢ olan “The Bryophyte Flora of Aladağlar National 

Park (Turkey)” adlı çalıĢmada alandan; 29 familya ve 75 cinse ait 236 karayosunu 

taksonu kaydı verilmiĢtir.  

Altındere Vadisi Milli Parkı; Doğu Karadeniz Bölgesi‟nin Trabzon ili sınırları 

içinde yer almaktadır. Alan 1987 yılında Milli Park ilan edilmiĢtir. Toplam alan 

4.468 hektardır. Sümela Manastırı, Altındere Vadisi Milli Parkın kaynak değerini 

oluĢturmaktadır. Baydar ve Özdemir (1996) tarafından yapılan çalıĢmada; 15 

familya ve 31 cinse ait 40 karayosunu taksonu kaydı verilmiĢtir. Ayrıca Gökler 

(1998) tarafından yapılan “Altındere Vadisi Milli Parkı Ciğerotları 

(Marchantiopsida)” adlı çalıĢma sonucunda çalıĢma alanından; 16 familyaya ve 18 

cinse ait 33 ciğerotu taksonunun kaydı verilmiĢtir.  

Dilek Yarımadası-Büyük Menderes Deltası Milli Parkı; Milli Park Ege Bölgesinin 

Aydın ilinde yer alır. Dilek Yarımadası 1966 yılında, Büyük Menderes Deltası ise 

1994 yılında ilan edilmiĢtir. 10.985 hektarı yarımada, 16.613 hektarı delta olan 

milli parkın toplam alanı 27.598 hektardır. Çetin (1988) tarafından yapılan 

çalıĢmada; 11 familya ve 22 cinse ait 29 karayosunu taksonu kayda geçmiĢtir. 

Özenoğlu ve Gökler (2002) tarafından yapılan “Dilek Yarımadası Milli Parkı 
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Ciğerotları (Marchantiopsida)” çalıĢmada; 18 familyaya ait 18 cins ve 26 takson 

tespit edilmiĢtir. Gökler ve ark. (2000) tarafından Türkiye için yeni bir kayıt olan 

Riccia crozalsii Türkiye karayosunları florasına kaydedilmiĢtir. Ayrıca Ağcagil 

(2013) tarafından yapılan Samsun Dağı (Aydın) Biryofit Florası adlı Yüksek 

Lisans tezinde, 21 familya, 69 cins'e ait 177 takson karayosunu ve 20 familya, 24 

cins'e ait 42 ciğerotu ve tek familya, tek cinse ait tek boynuz otu taksonu 

belirlenmiĢtir. Orthotrichum philiberti Venturi, Türkiye florasına yeni kayıt olarak 

eklenmiĢtir. Özenoğlu Kiremit ve ark (2016)tarafından gerçekleĢtirilen 

„Contributions to the genus Riccia L. (Ricciaceae) in Turkey‟ adlı çalıĢmada 

“Riccia beyrichiana Hampe ex Lehm. yeni kayıt olarak verilmiĢtir. 

Hatila Vadisi Milli Parkı; Doğu Karadeniz Bölgesi Artvin ilinde yer almaktadır. 

1994 yılında ilan edilmiĢ olan milli parkın toplam alanı 16.944 hektardır. Batan ve 

Özdemir (2008) tarafından yapılmıĢ olan çalıĢmada; 16 familya ve 44 cinse ait 85 

takson tespit edilmiĢtir.  

Honaz Dağı Milli Parkı; Ege Bölgesi‟nin Denizli ilinde yer almaktadır. 1995 

yılında Milli Park ilan edilmiĢ ve 1998‟de alanın sınırlarında değiĢikliği 

yapılmıĢtır. Yüz ölçümü 9.429 hektardır. 2.528 metrelik zirvesi ile Ege Bölgesinin 

en yüksek noktası olan Honaz Dağını içine almaktadır. Alanda karayosunları 

florasına ait Kırmacı ve Erdağ (2009b) tarafından gerçekleĢtirilen çalıĢmada; 24 

familya ve 64 cinse ait 175 karayosunu taksonu tespit edilmiĢtir. Ciğerotlarından; 

14 familya ve 16 cinse ait 20 takson ve boynuzluotlardan ise 1 takson tespit 

edilmiĢtir. 

Ġğneada Longoz Ormanları Milli Parkı; 3.155 hektarlık alanda yeralan milli park, 

Kırklareli Ġli sınırları içindedir. IĢın ve UrsavaĢ (2018) tarafınan gerçekleĢtirilen 

Ġğneada Longoz Ormanları Milli Parkı (Demirköy, Kırklareli) Karayosunu Florası 

çalıĢmasında 24 familyaya ait, 55 cins, 102 takson tür veya alttür seviyesinde 

belirlenmiĢtir. 

 Ilgaz Dağı Milli Parkı; Batı Karadeniz Bölgesi‟nin, Çankırı ve Kastamonu illeri 

sınırları içinde yer alan milli park 1976 yılında ilan edilmiĢ ve yüz ölçümü 1.118 

hektardır. Abay ve Çetin (2003) tarafından yapılan çalıĢmada; 21 familya ve 56 

cinse ait 109 takson tespit edilmiĢ olup bunlardan 15 takson A2 karesi için yeni 

kayıt verilmiĢtir. ġimĢek ve ark. (2011) tarafından yapılan “Ilgaz Dağları 
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(Türkiye) Ciğerotları (Marchantiophyta) Florasına Katkılar” isimli çalıĢmada; 15 

familyaya ait 19 cins ve 24 ciğerotu taksonu tespit edilmiĢtir. 

Kaçkar Dağları Milli Parkı; Milli Park Doğu Karadeniz Bölgesi‟nin Rize ili 

sınırları içindedir. 1994 yılında ilan edilmiĢ ve yüz ölçümü 52.970 hektardır. 

Karadeniz bölgesinin en yüksek dağlarıdır. Abay ve ark. (2009a) tarafından 

gerçekleĢtirilen “Sphagnum centrale and other remarkable bryophyte records from 

the Kaçkar Mountains (Northern Turkey)” isimli çalıĢmada; 58 familya ve 125 

cinse ait 255 karayosunu taksonu kaydedilmiĢtir. Abay ve ark. (2009b) tarafından 

gerçekleĢtirilen “New Bryofloristic records for the square A4 (Rize Turkey)” adlı 

çalıĢmada; 18 familya ve 32 cinse ait 38 ciğerotu taksonu kaydedilmiĢtir.  

Kazdağı Milli Parkı; Marmara ve Ege Bölgeleri arasındaki geçiĢ bölgesinin 

Balıkesir ili sınırları içinde yer alan Milli Park 1994 yılında Milli Park olarak ilan 

edilmiĢ olup toplam alanı 20.935 hektardır. Erdağ ve YayıntaĢ (1996) tarafından 

gerçekleĢtirilen çalıĢmada: 23 familya ve 63 cinse ait 139 karayosunu takson tespit 

edilmiĢtir. Bunlardan; Brachythecium latifolium Türkiye için ilk kez kayda 

geçmiĢtir. Gökler ve Özenoğlu (1999) tarafından yapılan “Kazdağı Milli Parkı ve 

Çevresi Ciğer Otlarının Taksonomisi ve Ekolojisi” adlı çalıĢmada; 12 familya ve 

17 cinse ait 22 ciğerotu taksonun kaydı verilmiĢtir. Keçeli (2015) tarafından 

yapılan “Ayazma Tabiat Parkı (Çanakkale), Kaz Dağları Milli Parkı (Balıkesir) 

Ciğerotu Florasına Katkılar” isimli çalıĢmada; 15 familya ve 15 cinse ait 22 takson 

tespit edilmiĢtir. 

Kızıldağ Milli Parkı; Akdeniz Bölgesi‟nin Isparta Ġli sınırları içinde yer alan milli 

park 1969 yılında Milli Park ilan edilmiĢ olup yüz ölçümü 55.106 hektardır. 

UrsavaĢ ve Çetin (2013) tarafından gerçekleĢtirilen çalıĢma sonucunda; 29 familya 

ve 66 cinse ait 156 karayosunu taksonu tespit edilmiĢtir. Bu taksonlardan; Türkiye 

için yeni kayıt olan, Seligeria donnia 1475 m, nemli ve gölgeli kaya üzerinden 

tespit edilmiĢtir. (UrsavaĢ ve Çetin, 2012) Ayrıca dünya literatürüne ilk kez kayıt 

edilen ve ülkemiz için endemik olan Cinclidotus asumaniae türü de bu araĢtırma 

sonucunda tespit edilmiĢtir (UrsavaĢ ve Çetin, 2014).  

Köprülü Kanyon Milli Parkı; Akdeniz Bölgesi‟nin Antalya ili sınırları içinde yer 

alan milli park 1973 yılında ilan edilmiĢ toplam alan 35.719 hektardır. Çetin 

(1988) tarafından yapılan Cinclidotus nyholmiae Türkiye için yeni kayıt 

verilmiĢtir. Ancak sonra bu türün Cinclidotus pachyloma‟nın sinonimi olduğu 
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Erdağ ve Kürschner, (2011) tarafından ifade edilmiĢtir. Fontinalis antipyretica 

var. gracilis Köprülü Kanyon Milli Parkından (250 m), ıslak kaya üzerinden; 

Türkiye karayosunu florası için yeni bir karayosunu kaydıdır (Çetin, 1989b). 

Karayosunu vejetasyonu ile ilgili 1987-1988 yıllarında içerisinde Çetin (1989a) 

tarafından Köprülü Kanyon Milli Parkı‟nın da içinde bulunduğu Antalya ve 

çevresinde yaptığı araĢtırmada 16 familya ve 44 cinse ait, 90 takson 

kaydedilmiĢtir. Kırmacı ve Özçelik (2010) tarafından gerçekleĢtirilen çalıĢma 

sonucunda; 19 familya, 61 cinse ait, 144 karayosunu takson kayıt edilmiĢtir 

KuĢ Cenneti Milli Parkı; Marmara Bölgesi‟nin Balıkesir ili sınırları içinde yer alan 

milli park 1959 yılında ilan edilmiĢ ve toplam alanı 17.058 hektardır. Ören ve ark. 

(2007) tarafından gerçekleĢtirilen çalıĢmada; 40 familya ve 77 cinse ait 134 

briyofit taksonu kaydedilmiĢtir.  

Küre Dağları Milli Parkı; Batı Karadeniz Bölgesi‟nin Kastamonu ve Bartın illeri 

sınırları içinde yer alan milli parkta, Ören ve ark. (2012) tarafından yapılan “The 

Bryophyte Flora of the Western Part of the Küre Mountains (Bartın, Kastamonu) 

Turkey” adlı çalıĢma sonucunda; Toplam 1545 karayosunu örneği toplanmıĢ, 

bunlardan 60 familya ve 146 cinse ait 272 takson kaydedilmiĢtir. 53 takson 

ciğerotu ve 2 takson boynuzotu ve 217 takson da karayosunudur. Bu çalıĢma 

sunucunda Anamodon longifolius yeni kayıt olarak belirlenmiĢtir. Keçeli (2004) 

tarafından yapılmıĢ olan “Batı Karadeniz Bölgesi (Bolu, Zonguldak, Bartın, 

Kastamonu) Ciğerotları (Hepaticae) Florası” adlı doktora çalıĢmasında; 

Marchantiopsida (Hepaticae) sınıfından 25 familyaya ait 34 cins ve bu cinslere ait 

54 takson, Anthocerotopsida (Anthocerotae) sınıfından da 1 familya ait 1 cins ve 1 

takson olmak üzere toplam 55 ciğerotu taksonu tespit edilmiĢtir. Bunlardan 18 

takson Milli Park sınırlarından toplanmıĢtır. Bu türlerden; Cephaloziella dentata 

Türkiye Briyofit florası için yeni kayıtır.  

Soğuksu Milli Parkı; Ġç Anadolu Bölgesi‟nin Ankara ili sınırlarında yer alan milli 

park 1959 yılında ilan edilmiĢ, toplam alanı 1.187 hektardır. Uyar ve Çetin (2001) 

tarafından gerçekleĢtirilen çalıĢmada 20 familya ve 42 cinse ait 116 karayosunu 

taksonu tespit edilmiĢtir. Doğan (2007) tarafından “Ankara-Kızılcahamam 

Soğuksu Milli Parkı Ciğerotları Florası” Yüksek Lisans tezinde, 4 familya, 4 cinse 

ve 4 takson kaydı verilmiĢtir. 
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Güllük Dağı - Termessos Milli Parkı; Akdeniz Bölgesi‟nin Antalya ilinde yeralan 

milli park, 1970 yılında ilan edilmiĢ toplam alanı 6.700 hektardır. Ġçerisinde 

Güllük Dağı (Termesos) Milli Parkı‟nın da bulunduğu Çetin (1989b) tarafından 

Antalya ve çevresinde yapılan karayosunu florası çalıĢmasında, 16 familya ve 44 

cinse ait, 90 takson kaydı verilmiĢtir. Uludağ Milli Parkı; Marmara Bölgesi‟nin 

Bursa ilinde yer alan milli park, 1961 yılında ilan edilmiĢtir ve toplam alanı 13.024 

hektardır. Çetin (1988c) tarafından gerçekleĢtirilen çalıĢmada, 20 familya ve 41 

cinse ait 85 karayosunu takson belirlenmiĢtir. Çetin (1989) tarafından yapılan 

“Uludağ (Bursa) Milli Parkı‟nın Ciğerotları (Hepaticae)” adlı çalıĢmasında, 15 

familyaya ait 17 cins ve 23 ciğerotu taksonu kaydı verilmiĢtir. ÇalıĢmada 4 takson 

A1 karesi için yeni kayıttır. 

Yedigöller Milli Parkı; Bolu ve Zonguldak illerinde bulunan Milli Park 1965 

yılında Milli Park olarak ilan edilmiĢtir. Çetin ve Yurdakulol (1988c) tarafından 

yapılan çalıĢma sonucunda 325 bitki örneğinden 22 familya ve 54 cinse ait 88 

karayosunu taksonu tespit edilmiĢtir. Bu taksonlardan; Fissidens monguillonii ve 

Plagiothecium cavifolium Türkiye karayosunları florası için yeni kayıtlardır. 

Keçeli (2004) tarafından gerçekleĢtirilen “Batı Karadeniz Bölgesi (Bolu-

Zonguldak-Bartın-Kastamonu) Ciğerotları (Hepaticae) Florası” adlı doktora 

çalıĢmasında Milli Park sınırlarında 2 familya ve 2 cinse ait 2 takson 

kaydedilmiĢtir. ġimĢek ve Çetin (2012) tarafından yapılan “Yedigöller Milli Parkı 

(Bolu) Ciğerotları (Marchantiophyta) Florasına Katkılar” adlı çalıĢmada, 47 

ciğerotu örneği toplandığı ve bu örneklerin teĢhis sonucunda 12 familya ve 16 

ciğerotu taksonu kayedilmiĢtir. 

Yukarıda kronolojik sıra ile verilen, Türkiye Milli Parklarında karayosunları 

üzerine gerçekleĢtirilen çalıĢmalar, Sarıoğlu ve ark. (2017) tarafından derlenen 

çalıĢmadan alınmıĢtır.  
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

AraĢtırma materyalini, 2018-2019 yılları arasında farklı mevsimlerde yapılan arazi 

çalıĢmalarından toplanan karayosunu örnekleri oluĢturmaktadır. Bu arazi 

çalıĢmalarında 58 farklı lokalite ziyaret edilmiĢ ve 750 paket karayosunu örneği 

toplanmıĢtır. 

Toplanan örnekler bulundukları ortamdan (kaya, toprak, ağaç vb.) uygun 

kazıyıcılar yardımıyla alınmıĢ ve önceden hazırlanmıĢ standart zarflara 

konulmuĢtur. Bu zarfların üzerine, alınan örneklerin çeĢitli ekolojik ve topoğrafik 

özellikleri yazılarak taksona ait kayıtlar tutulmuĢtur. Ayrıca arazi esnasında alınan 

fotoğraflar zarfların üzerine belirtilmiĢtir. Laboratuvar ortamına getirilen yapraklı 

karayosunu örnekleri uygun ortam koĢullarında daha sonra teĢhis edilmek üzere 

zarfların ağızları açılarak kurutulmuĢtur. Ciğerotları ve boynuzluotların örnekleri 

kurutulmadan buzdolabında saklanmıĢ olup teĢhislerine öncelik verilmiĢtir. 

TeĢhisleri yapılan örnekler kurutularak oda Ģartlarında muhafaza edilmiĢtir 

TeĢhis için yeniden ıslatılan örnekler, stereo mikroskop altında gerekli diseksiyon 

iĢlemlerinden sonra, mikroskop altında incelenmiĢ ve ilgili flora kitaplarından ve 

revizyonel çalıĢmalardan yararlanılarak isimlendirilmiĢtir.  

TeĢhis edilen taksonların isimleri TROPICOS‟tan kontrol edilmiĢ ve son 

durumları aĢağıdaki makalelere göre düzenlenmiĢtir. Ros ve ark. (2013), Lara ve 

ark. (2016). Ayrıca tüm taksonlara ait Türkçe isimler Güner ve ark. (2017) 

tarafından hazırlanan Türkiye Bitkileri Karayosunları kitabı ekip tarafından 

hazırlanan listeden kontrol edilerek göre Türkçe isimleri [ ] Ģeklinde bitkilerin 

Latince isimlerinin yanına yazılarak düzenlenmiĢtir. TeĢhis edilen taksonlar 

temizlenerek Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Herbaryumuna (AYDN) 

herbaryum numarası ile aktarılacaktır. 

3.1. ÇalıĢılan Alan 

Marmaris Milli Parkı, Akdeniz ve Ege bölgeleri geçiĢ zonunda yer almaktadır. 

Muğla ili Marmaris ilçesi ve az bir kısmı da Köyceğiz ilçesi sınırlarındadır (ġekil 

3.1). Ġlan ediliĢ yılı 1996 olup toplam alanı 29.206 hektardır. Alanda karayosunları 

üzerine floristik anlamda herhangi bir çalıĢma yapılmamıĢtır. Milli Parkta taban 

suyunun yüksek olduğu alanlarda, sığla ağacı topluluklarına rastlanmaktadır. Daha 
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çok söz konusu alanın kıyı alanlarına lokalize olmuĢtur. Su yönünden daha fakir 

olan alanlarda ise yaygın ağaç türü kızılçamdır (Pinus brutia Ten.). ÇalıĢılan 

alanın yabani hayvan çeĢitliliği azımsanmayacak kadardır. Domuz, dağ keçisi, 

sincap, sansar gibi memeli hayvanların yanısıra sürüngenler ve kuĢlar Milli Park 

faunasına katkı sağlamaktadırlar. Marmaris Milli Parkında yapılan çalıĢmalara 

göre araĢtırma sahasında toplam tür, alt tür ve varyete düzeyinde olmak üzere 

toplam 724 bitki taksonu tespit edilmiĢtir. Bu taksonlardan 14 tanesi açık tohumlu 

bitkiler grubunda yer alırken geriye kalan 710 takson kapalı tohumlu bitki 

grubundandır. BaĢlıca görülen taksonlar; Kızılçam (Pinus brutia Ten.), Karaçam 

(Pinus nigra Arnold.), Sığla (Liquidamabar orientalis Mill.), Dallı Akdeniz 

Servisi (Cupressus sempervirens subsp. horizontalis A. Camus), Kermes meĢesi 

(Quercus coccifera L.), Pırnal meĢesi (Quercus ilex L.) , Boz pırnal meĢesi 

(Quercus aucheri Jaub. et Spach), Ardıç (Juniperus communis L.), Yabani zeytin 

(Olea europea L.), KocayemiĢ (Arbutus unedo L.), Tespih (Styrax officinalis L.) , 

Defne (Laurus nobilis L.), Sumak (Rhus coriaria L.), Keçi boynuzu (Ceratonia 

ciliqua L.), Sandal (Arbutus andrachne L.) , Menengiç (Pistacia terebhintus L.), 

Çalı ve Otsu olarak; Zakkum (Nerium oleander L.), Laden (Cistus creticus L.), 

Adaçayı (Salvia spp), Eğrelti (Pteridium spp), Funda (Erica arborea L.), Geven 

(Astragalus L.), Hayıt (Vitex agnus-castus L.), Kekik (Origanum onites L.), 

Rezene (Feoniculum vulgare Mill.) vb. olarak verilmiĢtir. Alanda yapılan flora 

çalıĢmasına göre Marmaris Milli Parkı‟nda 22 vasküler bitki ailesine ait 64 

endemik bitki tespit edilmiĢ olup, tespit edilen endemik türlerin 43 tanesi “CR” 

(kritik derecede tehlike altında), 17 tanesi “LC” (DüĢük risk), 2 tanesi “EN” 

(Tehlikede) ve 2 tanesi “VU” (Hassas, tehlike altına girebilir, zarar görebilir) 

kategorisindedir (http://marmaris.tabiat.gov.tr/ 29.09.2018). 

Marmaris Milli Parkı; orman alanlarının yanısıra deniz ve tatlı su habitatlarına da 

sahip olduğundan, korunması biyoçeĢitliliğin devamı için için elzemdir. Kızılçam 

ormanları, bölgeye özgü Günlük ağacı doğal yayılım alanları, orman dıĢı 

vejetasyon alanları (Maki, Frigana, Frigana öncesi otsu bitkiler) ekolojik açıdan 

önemlidir. 
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ġekil 3.1. AraĢtırma alanın uydu görüntüsü (Google Earth 29.09.2018) 

3.2. Lokaliteler 

ÇalıĢma yapılan lokaliteler tablo halinde aĢağıda sunulmuĢtur.  

Çizelge 3.1. ÇalıĢma yapılan lokaliteler 

 Arazi çalıĢması yapılan yerler Koordinat Yükseklik Tarih 

1. Marmaris - Datça yolu YeĢilbelde 

Köyü yolu (2km) 

K36° 50” 28' 

D28° 12‟‟ 28‟ 
130m 08.12.2018 

2. Marmaris, Armutalan mevkii 

Turunç yolu baĢlangıcı  

K36° 51‟‟19‟ 

D28°14‟‟ 20‟ 
60m 08.12.2018 

3. Marmaris - Ġçmeler yolu (2km sonra 

sol yamaçlar) 

K36° 47‟‟ 11‟ 

D28° 12‟‟ 56‟ 
125m 08.12.2018 

4. Marmaris - Turunç yolu Dereözü 

Köyü yolu (600m sonra yolun sağı) 

K36° 46‟‟ 11‟ 

D28° 13‟‟ 08‟ 
396m 08.12.2019 

5. Marmaris – Adaköy yolu (5km 

sonra yolun solu ormanlık alan) 

K36° 49‟‟ 53‟ 

D28° 18‟‟ 30‟ 
14m 22.12.2018 

6. Marmaris – Adaköy yolu (6km 

sonra yolun sağı ve solu) 

K36° 49‟‟ 56‟ 

D28° 18‟‟ 58‟ 
49m 22.12.201 

7.  Marmaris Marina üzeri, Cennet 

Adası giriĢi (sol sırt) 

K36° 49‟‟ 02‟ 

D28° 18‟‟ 09‟ 
29m 22.12.2018 

8. Marmaris, Cennet Adası, Nimara 

Mağarası yolu ve Mağara içi 

K36° 48‟‟ 55‟ 

D28° 17‟‟ 40‟ 
70m 22.12.2018 

9. Marmaris Ġçmeler Turunç yolu giriĢi 

(Petrol ofisi üzeri) 

K36° 47‟‟ 36‟ 

D28° 13‟‟ 19‟ 
109m 23.12.2018 
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Çizelge 3.1. ÇalıĢma yapılan lokaliteler (Devamı) 

 Arazi çalıĢması yapılan yerler Koordinat Yükseklik Tarih 

10. Marmaris – Turunç yolu sol yamaç 

(12km) 

K36° 46‟‟ 22‟ 

D28° 14‟‟ 17‟ 
336m 23.12.2018 

11. Turunç yolu Ģehir giriĢi K36° 46‟‟ 23‟ 

D28° 14‟‟ 14‟ 
277m 23.12.2018 

12. Turunç, Amos Kumlubuk Caddesi K36° 46‟‟ 04‟ 

D28° 15‟‟ 23‟ 
62m 23.12.2018 

13. Turunç, Kumlubuk üzeri kayalıklar K36° 44‟‟ 39‟ 

D28° 17‟‟ 08‟ 
54m 23.12.2018 

14. Turunç, Kumlubük - Datça dağ yolu K36° 44‟‟ 46‟ 

D28° 14‟‟ 56‟ 
370m 23.12.2018 

15. Ekincik yolu üzeri, Milli Park sınırı 

(güney doğu ucu) 

K36° 52‟‟ 36‟ 

D28° 34‟‟ 07‟ 
110m 10.02.2019 

16. Ekincik koyuna 1km kala güney 

bakı 

K360 51‟‟ 13‟ 

D28° 32‟‟ 39‟ 
130m 10.02.2019 

17. Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü 

yolu (3km) 

K36° 51‟‟ 54‟ 

D28° 32‟‟ 35‟ 
320m 10.02.2019 

18. Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü 

yolu (5km) 

K36° 52‟‟ 07‟ 

D28° 30‟‟ 43‟ 
60m 10.02.2019 

19. Marmaris, kuzey doğu belediye 

tesisleri, Ġsmail Deresi 

K36° 51‟‟ 25‟ 

D28° 17‟‟ 42‟ 
45m 16.02.2019 

20. Marmaris – Adaköy yolu (3km) K36° 49‟‟ 54‟ 

D28° 19‟‟ 00‟ 
20m 16.02.2019 

21. Marmaris - Marina yolu (3km kala) K36° 49‟‟ 44‟ 

D28° 18‟‟ 19‟ 
6m 16.02.2019 

22. Marmaris Cennet Adası giriĢi (4km) K36° 51‟‟ 06‟ 

D28° 17‟‟ 47‟ 
100m 16.02.2019 

23. Marmaris Cennet Adası, kuzey doğu 

ucu, eski yerleĢim yeri 

K36° 48‟‟ 36‟ 

D28° 17‟‟ 23‟ 
80m 16.02.2019 

24. Marmaris Beldibi üzeri (Anayoldan 

sapınca 2kmsonra) 

K36° 53‟‟ 51‟ 

D28° 16‟‟ 00‟ 
324m 09.03.2019 

25. Marmaris, Beldibi üzeri (Belpark 

civarı) 

K36° 54‟‟ 08‟ 

D28° 15‟‟ 33‟ 
377m 09.03.2019 

26. Marmaris, Beldibi üzeri (Örnek 

Villalar civarı) 

K36° 54‟‟ 09‟ 

D28° 15‟‟ 07‟ 
352m 09.03.2019 

27. Marmaris, YeĢilbelde Köyü (3km 

doğusu) 

K360 53‟‟ 54‟ 

D28° 13‟‟ 46‟ 
176m 09.03.2019 

28. Marmaris, YeĢilbelde Köyü K36° 52‟‟ 07‟ 

D28° 13‟‟ 28‟ 
131m 09.03.2019 

29. Marmaris, YeĢilbelde batısı (yol 

üzeri hayrat çeĢmesi) 

K36° 51‟‟ 25‟ 

D28° 13‟‟ 05‟ 
100m 09.03.2019 

30. Marmaris Milli Park, doğu sınırı 

giriĢi, sola sapan yol üzeri ( 0.5km) 

K36° 53‟‟ 56‟ 

D28° 16‟‟ 34‟ 
243m 17.03.2019 
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Çizelge 3.1. ÇalıĢma yapılan lokaliteler (Devamı) 

 Arazi çalıĢması yapılan yerler Koordinat Yükseklik Tarih 

31. Marmaris Milli Park, kuzey sınır 

dağ yolu sola sapan yol üzeri GSM 

verici istasyonu civarı 2km 

K36° 54‟‟ 06‟ 

D28° 16‟‟ 46‟ 
363m 17.03.2019 

32. Marmaris Milli Park, kuzey sınır 

dağ yolu, sola sapan yol üzeri 3km 

K36° 54‟‟ 02‟ 

D28° 17‟‟ 16‟ 
425m 17.03.2019 

33. Marmaris Milli Park kuzeyi, NĠKE 

askeri üs yolu 

K36° 53‟‟ 35‟ 

D28° 18‟‟ 30‟ 
552m 17.03.2019 

34. Marmaris Milli Park, kuzey sınırı, 

NĠKE askeri üs yolu  

K36° 53‟‟ 08‟ 

D28° 18‟‟ 54‟ 
800m 17.03.2019 

35. Marmaris Milli Park, kuzey sınırı, 

Aksaz Askeri Üssü dağ yolu  4. Km 

K36° 53‟‟ 56‟ 

D28° 18‟‟ 54‟ 
511m 17.03.2019 

36. Marmaris Milli Park, kuzey sınırı, 

Aksaz Askeri Üssü dağ yolu 6. Km 

K36° 54‟‟ 20‟ 

D28° 19‟‟ 31‟ 
638m 17.03.2019 

37. Marmaris Milli Park, kuzey sınırı, 

Aksaz Askeri Üssü dağ yolu 7. Km 

K36° 54‟‟ 20‟ 

D28° 19‟‟ 31‟ 
638m 17.03.2019 

38. Marmaris Milli Parkı kuzeyi, 

Beldibi sapağı 0.2km 

K36° 53‟‟ 53‟ 

D28° 16‟‟ 18‟ 
269m 23.03.2019 

39. Marmaris, Beldibi, Belediye su 

deposu doğusu 

K36° 53‟‟ 31‟ 

D28° 16‟‟ 07‟ 
161m 23.03.2019 

40. Marmaris, Beldibi, Belediye su 

deposu alt kısım, dere yatağı içi 

K36° 53‟‟ 19‟ 

D28° 16‟‟ 07‟ 
95m 23.03.2019 

41. Marmaris, Beldibi, Belediye su 

deposu Beldibi arası yolun 

solundaki düzlükler 

K36° 53‟‟ 19‟ 

D28° 15‟‟ 54‟ 
107m 23.03.2019 

42. Marmaris, Beldibi kuzeyi, dağ yolu K36° 53‟‟ 23‟ 

D28° 15‟‟ 31‟ 
169m 23.03.2019 

43. Marmaris, Beldibi kuzeybatı dağ 

yolu 

K36° 53‟‟ 21‟ 

D28° 15‟‟ 23‟ 
147m 23.03.2019 

44. Marmaris, Beldibi kuzeybatı dağ 

yolu 

K36° 52‟‟ 13‟ 

D28° 15‟‟ 18‟ 
149m 23.03.2019 

45. Marmaris-Datça yolu, hurdacılar 

sitesi üstü, dağ yolu 2km 

K36° 49‟‟ 20‟ 

D28° 11‟‟ 50‟ 
62m 23.03.2019 

46. Marmaris-Datça yolu, Ġçmeler 

sapağı, Asparan boğa güreĢi sahası 

yolu. 

K36° 49‟‟ 11‟ 

D28° 12‟‟ 09‟ 
67m 23.03.2019 

47. Marmaris-Datça yolu, Ġçmeler 

sapağı, dere yatağından yukarıya 

doğru giden dağ yolu 2km 

K36° 49‟‟ 09‟ 

D28° 12‟‟ 55‟ 
94m 23.03.2019 

48. Ekincik - Büyükkaraağaç yolundan 

sapan, Ekincik‟e giden dağ yolu 

1km 

K36° 51‟‟ 23‟ 

D28° 32‟‟ 02‟ 
526m 24.03.2019 

49. Ekincik - Büyükkaraağaç yolundan 

sapan, Ekincik‟e giden dağ yolu 

4.5km 

K36° 49‟‟ 34‟ 

D28° 32‟‟ 13‟ 
216m 24.03.2019 
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Çizelge 3.1. ÇalıĢma yapılan lokaliteler (Devamı) 

 Arazi çalıĢması yapılan yerler Koordinat Yükseklik Tarih 

50. Ekincik - Büyükkaraağaç Köyü‟ne 

3km kala 

K36° 52‟‟ 11‟ 

D28° 30‟‟ 01‟ 
73m 24.03.2019 

51. Ekincik - Büyükkaraağaç Köyü‟ne 

2km kala 

K36° 52‟‟ 11‟ 

D28° 30‟‟ 01‟ 
73m 24.03.2019 

52. Ekincik - Büyükkaraağaç Köyü‟ne 

1km kala 

K36° 52‟‟ 18‟ 

D28° 29‟‟ 37‟ 
59m 24.03.2019 

53. Ekincik - Büyükkaraağaç Köyü 

giriĢi 

K36° 52‟‟ 23‟ 

D28° 28‟‟ 36‟ 
33m 24.03.2019 

54. Büyükkaraağaç Köyü güneyi halk 

plajı 

K36° 51‟‟ 18‟ 

D28° 28‟‟ 05‟ 
0m 24.03.2019 

55. Büyükkaraağaç Köyü güneyi dağ 

yolu 2km 

K36° 51‟‟ 21‟ 

D28° 28‟‟ 10‟ 
6m 24.03.2019 

56. Büyükkaraağaç Köyü güneyi dağ 

yolu askeri yasak bölge sınırı 

K36° 50‟‟ 05‟ 

D28° 27‟‟ 15‟ 
74m 24.03.2019 

57. Aksaz Deniz Üssü, Büyükkaraağaç 

Köyü giriĢi 

K36° 53‟‟ 07‟ 

D28° 27‟‟ 48‟ 
20m 24.03.2019 

58. Ekincik GiriĢi, anayol sahile 7km 

kala 

K36° 51‟‟ 36‟ 

D28° 33‟‟ 22‟ 
420m 24.03.2019 

Ziyaret edilen lokaliteler ġekil 3.2 görilmektedir. 

 

ġekil 3.2. Lokaliteler 1, 2 ….58.  X : (Askeri yasak bölge) 



18 

3.3. Ġklim 

Çizelge 3.2. Marmaris Ġlçesi iklim diyagramı (MGM, 2019) 

 

Yılın en kurak ve en yağıĢlı ayı arasındaki yağıĢ miktarı: 260 mm. Yıl boyunca 

ortalama sıcaklık 17 °C dolaylarında değiĢim göstermektedir. 28.4 °C sıcaklıkla 

Temmuz ve Ağustos yılın en sıcak aylarıdır. Ocak ayında ortalama sıcaklık 10.7 

°C olup yılın en düĢük ortalamasıdır. 1.3 mm yağıĢla Ağustos yılın en kurak 

ayıdır. Ortalama 262 mm ile en fazla yağıĢ Aralık ayında görülmektedir.   

AraĢtırma alanı Akdeniz iklimi etkisinde kalıp, Çizelge 3.2.‟den anlaĢılacağı 

üzere, yağıĢlı dönemi uzun bir kuraklık periyodu izlemektedir.  

3.4. Jeolojik Yapı 

Marmaris Milli Parkının jeomorfolojik yapıya bağlı olarak geliĢen kayaç blokları, 

mağara, dolinler, delta ağzı gibi doğal oluĢumları vardır. Alanın jeolojik yapısı, 

genel olarak magmatik ve kalker kayaçları ile alüvyon ve yamaç molozlarından 

oluĢmuĢtur. Yeryer mostra veren kretase yaĢlı magmatik kayaların okside olması 

kızıl renkli görünümlere yol açmıĢtır. Kalkerler ise sahanın doğusunda geniĢ 

mostra verirler. Kalker mostralarının batı kısmı tabakalı, doğu kısmı ise masif 

durumdadır. (http://mugla.yerelnet.org.tr/05.04.2019)   
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4. BULGULAR 

2018-2019 yılları arasında gerçekleĢtirilen arazi çalıĢmaları sonucunda toplanmıĢ 

olan 750 paket karayosunu örneğinin teĢhisleri sonucunda 1‟i boynuzlu ot, 26‟sı 

ciğerotu ve 126‟i yapraklı karayosunu olmak üzere toplam 153 takson 

belirlenmiĢtir. Bu taksonlar aĢağıda liste halinde sunulmuĢtur. 

ANTHOCEROTOPHYTA [BOYNUZLUOTLAR] 

ANTHOCEROTACEAE [BOYNUZLUOTGĠLLER] 

Phaeoceros laevis (L.) Prosk. [YeĢilboynuz] 

Lok: 17, 44 Substrat: T LKR 443 

Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü Yolu /Ana yol sapağından 2 km sonra/Kuzey 

Vadi/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

MARCHANTIOPHYTA [CĠĞEROTLARI] 

SPHAEROCARPACEAE [DĠġĠKÜREGĠLLER] 

Sphaerocarpos michelii Bellardi [Diken diĢiküre] 

Lok: 23  Substrat: T LKR 650 

Marmaris – Cennet adası/Nimera Mağarası sapağında sağa dönen yolun sonu 2 km 

/Marmaris/MUĞLA 

AYTONIACEAE [KAPAKLIGĠLLER] 

Mannia androgyna (L.) A. Evans [MantarbaĢ] 

Lok: 17, 42 Substrat: T LKR 483  

Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü Yolu /Ana yol sapağından 2 km sonra/Kuzey 

Vadi/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

Plagiochasma rupestre (J. R. Forst. & G. Forst.) Steph [Çatalparmak] 
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Lok: 23, 42 Substrat: KÖT LKR 986 

Beldibi üzeri belediye su deposu altı / Marmaris / MUĞLA 

Reboulia hemisphaerica (L.) Raddi [YarımbaĢ] 

Lok: 15, 16, 17, 24, 25, 32, 34 Substrat: T, TB, KÖT LKR 387  

Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

CONOCEPHALACEAE [KONĠKBAġGĠLLER] 

Conocephalum conicum (L.) Dumort. [KonikbaĢ] 

Lok: 19  Substrat: T LKR 539  

Marmaris – Adaköy yolu / Mararis Belediyesi tesisleri / Ġsmail Deresi / Marmaris/ 

MUĞLA 

LUNULARIACEAE [AYÇANAKGĠLLER] 

Lunularia cruciata (L.) Lindb. [Ayçanak] 

Lok: 1, 2, 15, 17, 23, 24, 25, 27, 29 Substrat: T, KÖT LKR 24  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

CORSINIACEAE [BAĞRIYARIKGĠLLER] 

Corsinia coriandrina (Spreng.) Lindb. [Bağrıyarık] 

Lok: 15, 19 Substrat: T,  LKR 352  

Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

OXYMITRACEAE [KARNIYARIKLIGĠLLER] 

Oxymitra incrassata (Brot.) Sérgio & Sim-Sim [Karnıyarıklı]  

Lok: 1, 18, Substrat: T, LKR 50  
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Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

RICCIACEAE [ÇATALCIKGĠLLER] 

Riccia ciliata Hoffm. [Kısatüylü çatalcık] 

Lok: 31,    Substrat: T,    LKR 788 

NĠKE (askeri radar) yolu Gsm vericileri sapağı / Marmaris / Muğla  

R. crozalsii Lev. [Ege çatalcığı] 

Lok: 28,     Substrat: T,    LKR 734  

YeĢilbelde köyü içi / Cami civarı / Marmaris / MUĞLA  

R. gougetiana Durieu & Mont [Koca çatalcık] 

Lok: 19 Substrat: T LKR 536 

Marmaris – Adaköy yolu / Mararis Belediyesi tesisleri / Ġsmail Deresi / Marmaris/ 

MUĞLA  

R. sorocarpa Bisch. [Bol çatalcık] 

Lok: 18,  Substrat: A,  LKR 492 

Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü Yolu /Ana yol sapağından 2 km sonra/Kuzey 

Vadi/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA  

R. subbifurca Warnst, ex Cros, [Uzun çatalcık] 

Lok: 18,  Substrat: T,   LKR 510 

Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü Yolu /Büyükkaraağaç köyü 2 km kala/Kuzey 

Vadi/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

TARGIONIACEAE [ARDIKARAGĠLLER] 

Targionia hypophylla L. [Ardıkara] 



22 

Lok: 7, 15, 16, 17, 23, 25, 40,  Substrat: KÖT, T, KÇ,    LKR 605  

Marmaris – Cennet adası/Nimera Mağarası sapağında sağa dönen yolun sonu 2 km 

/Marmaris/MUĞLA 

PELLIACEAE [SUPULCUĞUGĠLLER] 

Pellia endiviifolia (Dicks.) Dumort. [Çatal supulcuğu] 

Lok: 38, 39,     Substrat: T,    LKR 962  

Beldibi üzeri belediye su deposu üzeri / Marmaris / MUĞLA 

FOSSOMBRONIACEA [FIRFIRLIGĠLLER] 

Fossombronia angulosa (Dicks.) Raddi [Uzun fırfırlı] 

Lok: 17, 38,  Substrat: KÖT,  LKR 462  

Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü Yolu /Ana yol sapağından 2 km sonra/Kuzey 

Vadi/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

F. pusilla (L.) Nees [Fırfırlı]  

Lok: 16, 18, 38,  Substrat: T, KÖT,   LKR 425  

Ekincik yolu /YerleĢime 1km kala, Güney bakı /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

PETALOPHYLLACEA [DALGALIKGĠLLER] 

Petalophyllum ralfsii (Wils.) Nees & Gottsche [Dalgalık] 

Lok: 15, Substrat: 349, LKR 349  

Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

ARNELLIACEAE [YAKALIGĠLLER] 

Southbya nigrella (De Not.) Henriques [Kara yakalı] 
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Lok: 51,         Substrat: T,        LKR 1054  

Buyukkaraağaç Köyü yolu / Köye 2 km kala / Marmaris / MUĞLA  

S. tophaceae (Spruce) Spruce [Yakalı] 

Lok: 18, Substrat: T, LKR 505  

Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü Yolu /Ana yol sapağından 2 km sonra/Kuzey 

Vadi/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

FRULLANIACEAE [MĠĞFERCEGĠLLER] 

Frullania dilatata (L.) Dumort. [Miğferce] 

Lok: 1, 29, 40,     Substrat: LQ, A,    LKR 16 

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

F. tamarisci (L.) Dumort. [Çilli miğferce] 

Lok: 17,   Substrat: LQ,  LKR 446  

Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü Yolu /Ana yol sapağından 2 km sonra/Kuzey 

Vadi/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

LOPHOZIACEAE [KÖRPECĠKGĠLLER] 

Leiocolea turbinata (Raddi) H. Buch [Sokulgan] 

Lok: 37,   Substrat: T,   LKR 912, 

Azsaz dağ yolu NĠKE (askeri radar) kuzeyi / Marmaris / Muğla 

CEPHALOZIELLACEAE [SARGINCIKGĠLLER] 

Cephaloziella hampeana (Nees) Schiff [Sargıncık] 

Lok: 48,    Substrat: K,   LKR 1037 
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Ekincik Büyükkaraağaç yolundan sapan Ekincik‟e giden dağ yolu 1km / Marmaris 

/ MUĞLA  

PORELLACEAE [KATLICAGĠLLER] 

Porella platyphylla (L.) Pfeiff. [Katlıca] 

Lok: 1,    Substrat: K,    LKR 115 

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

RADULACEAE [YASSICIKGĠLLER] 

Radula complanata (L.) Dumort.[Yassıcık] 

Lok: 1, 17, 18, 19,   Substrat: A, K, T,   LKR 64  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

POLYTRICHACEAE [BÖRKLÜCEGĠLLER] 

Pogonatum aloides (Hedw.) P.Beauv. [KılbaĢcık] 

Lok: 15,  Substrat: T,  LKR 361 

Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

FUNARIACEAE [KEPÇEBAġGĠLLER] 

Entosthodon convexus (Spruce) Brugués [ġiĢ topuzcuklu] 

Lok: 41,    Substrat: T,      LKR 976  

Beldibi su deposu – Beldibi yerleĢim arası kuzeye doğru giden yol / Marmaris / 

MUĞLA 

Funaria hygrometrica Hedw. [KepçebaĢ] 

Lok: 15, 43,   Substrat: T, K,   LKR 392 
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Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

**Funariella curviseta Pampa. [Kepçeli] 

Lok: 23,   Substrat: T,    LKR 636 

Marmaris – Cennet adası/Nimera Mağarası sapağında sağa dönen yolun sonu 2 km 

/Marmaris/MUĞLA 

Physcomitrium pyriforme (Hedw.) Hampe [YırtmabaĢ] 

Lok: 15,   Substrat: T,      LKR 391  

Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

GRIMMIACEAE [YASTIKÇIKGĠLLER] 

Grimmia funalis (Schwägr.) Bruch & Schimp. [Sarı yastıkçık] 

Lok: 1, Substrat: KÇ, LKR 44 

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

G. laevigata (Brid.) Brid. [Akça yastıkçık] 

Lok: 1, 19, 33,  Substrat: K, KÖT,  LKR 46  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

G. lisae De Not. [Cam yastıkçık] 

Lok: 1, 7, 16, 25, 30, 48, 53,    Substrat: KÇ, K,     LKR 44  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

G. ovalis (Hedw.) Lindb. [Katlı yastıkçık] 

Lok: 15, 16, 25, 26, 29, 34, 40,    Substrat: K, T,   LKR 406 
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Ekincik yolu /M illi Park sınırı yolun sağ yanı dere içi 

/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

G. pulvinata (Hedw.) Sm. [Yastıkçık] 

Lok: 1, 15, 19, 23, 24, 25, 30, 53,   Substrat: LQ, B, KÇ, K,   LKR 10 

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

G. trichophylla Grev. [Bol yastıkçık] 

Lok: 15, 19,  Substrat: K,  LKR 347  

Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

Schistidium apocarpum (Hedw.) Bruch & Schimp. [AldiĢli] 

Lok: 17 Substrat: K,  LKR 445 

Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü Yolu /Ana yol sapağından 2 km sonra/Kuzey 

Vadi/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

S. strictum (Turner) Loeske ex Martensson [Dik akdiĢli] 

Lok: 25,    Substrat: KÖT,   LKR 700  

Beldibi üst orman yolu / Belpark sitesi üzeri dere yatağı / Marmaris / MUĞLA 

FISSIDENTACEAE [CEPKENLĠGĠLLER] 

Fissidens arnoldii R. Ruthe [Cüce cepkenli] 

Lok: 29,  Substrat: T,   LKR 748 

Marmaris /YeĢilbelde Köy yolu batı yönü / Hayrat çeĢmesi /Marmaris/MUĞLA 

F. adianthoides Hedw. [DiĢli cepkenli] 

Lok: 15, Substrat: K,  LKR 355 
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Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

F. bryoides Hedw. [Bol cepkenli] 

Lok: 15, 25, 29,   Substrat: K, KÖT, T,   LKR 354  

Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

F. crispus Mont. [Kıvır cepkenli] 

Lok: 19,  Substrat: LQ,        LKR 557  

Marmaris – Adaköy yolu / Mararis Belediyesi tesisleri / Ġsmail Deresi / Marmaris/ 

MUĞLA 

F. taxifolius Hedw. [Zarif cepkenli] 

Lok: 15,  Substrat: K,  LKR 355 

Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

F. viridulus (Sw. ex anon.) Wahlenb. [Cepkenli] 

Lok: 15,   Substrat: K,  LKR 354 

Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

DITRICHACEAE [ÇATALDĠġGĠLLER] 

Ceratodon purpureus (Hedw.) Brid. [BoynuzdiĢ] 

Lok: 19,   Substrat: T,    LKR 525  

Marmaris – Adaköy yolu / Mararis Belediyesi tesisleri / Ġsmail Deresi / Marmaris/ 

MUĞLA 

RHABDOWEISIACEAE [BAKIRLIKGĠLLER] 

Dicranoweisia cirrata (Hedw.) Lindb. [Kütükcan] 
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Lok: 17, 18, 19, 25, 29, 31,  Substrat: A,    LKR 470 

Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü Yolu /Ana yol sapağından 2 km sonra/Kuzey 

Vadi/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

DICRANELLACEAE [ĠNCECĠKGĠLLER] 

Dicranella heteromalla (Hedw.) Schimp. [Kıvrık incecik] 

Lok: 19,    Substrat: T,    LKR 527  

Marmaris – Adaköy yolu / Mararis Belediyesi tesisleri / Ġsmail Deresi / Marmaris/ 

MUĞLA 

D. subulata (Hedw.) Schimp. [Biz incecik] 

Lok: 22,   Substrat: T,   LKR 581 

Marmaris – Adaköy yolu / Adaköy giriĢi sol yamaçlar / Marmaris / MUĞLA 

POTTIACEAE [POTURCUKGĠLLER] 

Timmiella barbuloides (Brid.) Mön. [Duvarlık] 

Lok: 2, 15, 16, 23, 24, 25, 30, 40, 41 Substrat: TD, T, K  LKR 97  

Marmaris – Armutalan /Soğucak ÇeĢmesi Civarı /Marmaris/MUĞLA 

Eucladium verticillatum (With.) Bruch & Schimp. [Sızıncık] 

Lok: 15, 23, Substrat: T, TF  LKR 399 

Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

Gymnostomum aeruginosum Sm. [Damlacık] 

Lok: 22,   Substrat: KÖT,  LKR 578  

Marmaris – Adaköy yolu / Adaköy giriĢi sol yamaçlar / Marmaris / MUĞLA 
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G. calcareum Nees & Hornsch. [Kireç damlacık] 

Lok: 1, Substrat: B, LKR 26  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

Gyroweisia reflexa (Brid.) Schimp. [Kıvrık dilcikli] 

Lok: 46,  Substrat: TD,   LKR 1017 

Marmaris Datça yolu Ġçmeler sapağı Asparan Boğa GüreĢleri Sahası / Marmaris / 

MUĞLA 

G. tenuis (Hedw.) Schimp. [Dilcikli] 

Lok: 15,    Substrat: KÖT,     LKR 353  

Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

Tortella fragilis (Hook. & Wilson) Limpr. [Gevrek cambatan] 

Lok: 27,  Substrat: K,  LKR 722 

YeĢilbelde Köyü yolu/ kuzey giriĢi 1 km kala sol düzlükler / Marmaris / MUĞLA 

T. flavovirens (Bruch) Broth. [Kokar cambatan] 

Lok: 2, 7, 14,  Substrat: T, K,  LKR 74  

Marmaris – Armutalan /Soğucak ÇeĢmesi Civarı /Marmaris/MUĞLA 

T. bambergeri (Schimp.) Broth. [Bey cambatan] 

Lok: 58,      Substrat: T,      LKR 1126  

Ekincik GiriĢi anayol sahile 7km kala / Köyceğiz / MUĞLA 

T. humilis (Hedw.) Jenn. [Bodur cambatan] 

Lok: 1, 5, 27,        Substrat: KÖT, T,      LKR 37  
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Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

T. inclinata var. densa (Lorentz & Molendo) Limpr. [Pek cambatan] 

Lok: 56   Substrat: K,    LKR 1113  

Büyükkaraağaç güney dağ yolu Askeri yasak bölge sınırı / Köyceğiz / MUĞLA 

T. inflexa (Bruch) Brot. [Çukur cambatan] 

Lok: 15,    Substrat: K,    LKR 362 

Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

T. tortuosa (Hedw.) Limpr. [Cambatan] 

Lok: 1, 2, 19, 25, 29, 30, 57,    Substrat: B, KÇ, K, T,    LKR 1  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

T. squarrosa (Brid.) Limpr. [Dönük cambatan] 

Lok: 1, 15, 19, 22, 24, 26, 27, 30, 52, 53,   Substrat: T, KÖT, K, LQ,     LKR 48 

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

Trichostomum brachydontium Bruch [Dik kayıkçık] 

Lok: 1, Substrat:T, LKR 50  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

T. crispulum Bruch [Kayıkçık] 

Lok: 1, 15, 25,    Substrat: T, K,   LKR 40  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

Weissia brachycarpa (Nees & Hornsch.) Jur. [Kısa kıvırcıklı] 

Lok: 39,     Substrat: T,     LKR 957  
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Beldibi su deposu doğusu üst kısım / Marmaris / MUĞLA  

Pottiopsis caespitosa (Bruch ex Brid.) Blockeel &A.J.E. Sm. [Poturcuk] 

Lok: 34,   Substrat: T,   LKR 838 

Marmaris Milli Park kuzey sınırı NĠKE askeri üs / Marmaris / MUĞLA 

Barbula bolleana (Müll. Hal.) Broth. [Dere fırçacığı] 

Lok: 1,  Substrat: KDT, LKR 6 

Marmaris – Datça yolu / YeĢilbelde / Marmaris/MUĞLA 

B. convoluta Hedw. [Bol Fırçacık] 

Lok: 19   Substrat: T,  LKR 522 

Marmaris – Adaköy yolu / Mararis Belediyesi tesisleri / Ġsmail Deresi / Marmaris/ 

MUĞLA 

B. unguiculata Hedw. [Fırçacık] 

Lok: 15, 17, 19, 22, 23, 33,     Substrat: T,     LKR 544 

Marmaris – Adaköy yolu / Mararis Belediyesi tesisleri / Ġsmail Deresi / Marmaris/ 

MUĞLA 

Crossidium squamiferum (Viv.) Jur. [Kartpulcuk] 

Lok: 41,    Substrat: K,   LKR 984 

Beldibi su deposu – Beldibi yerleĢim arası kuzeye doğru giden yol / Marmaris / 

MUĞLA 

Dialytrichia mucronata (Brid.) Broth. [Gergeflice] 

Lok: 1, 25, 29,    Substrat: LQ, ÇOK, K,        LKR 10 

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 
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Didymodon acutus (Brid.) K. Saito [Sivri ikizcik] 

Lok: 38,        Substrat: KÖT,        LKR 930  

Beldibi üzeri belediye su deposu üzeri / Marmaris / MUĞLA 

D. asperifolius (Mitt.) H.A. Crum, Steere & L.E. Anderson [ġimal ikizcik] 

Lok: 52,       Substrat: T,     LKR 1063 

Buyukkaraağaç Köyü yolu / Köye 2 km kala / Marmaris / MUĞLA  

D. cordatus Jur. [Üçgen ikizcik] 

Lok: 22,    Substrat: KÖT,       LKR 577 

Marmaris – Adaköy yolu / Adaköy giriĢi sol yamaçlar / Marmaris / MUĞLA 

D. rigidulus Hedw. [Boncuklu ikizcik] 

Lok: 33 ,        Substrat: K,        LKR 828 

Aksaz doğu yolu sapağından NIKE askeri radar üssüne sapınca 3 km sanra/ 

Marmaris /MUĞLA 

D. tophaceus (Brid.) Lisa [Çok ikizcik] 

Lok: 2, 16, 30,    Substrat: TD, T, B,    LKR 97 

Marmaris – Armutalan /Soğucak ÇeĢmesi Civarı /Marmaris/MUĞLA 

D. vinealis (Brid.) R.H. Zander [Ġkizcik] 

Lok: 17, 19, 24, Substrat: K, T, KÖT,  LKR 447 

Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü Yolu /Ana yol sapağından 2 km sonra/Kuzey 

Vadi/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

Pseudocrossidium hornhuchianum (Schultz) R.H. Zander [Dönükçe] 
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Lok: 25, 33,  Substrat: T, K,   LKR 690  

Beldibi üst orman yolu / Belpark sitesi üzeri dere yatağı / Marmaris / MUĞLA 

Syntrichia calcicola Amann, [Kireç ulduzu] 

Lok: 58,    Substrat: T,   LKR 1130 

Ekincik GiriĢi anayol sahile 7km kala / Köyceğiz / MUĞLA 

S. laevipila Brid. [Ağaç ulduzu] 

Lok: 40,    Substrat: LQ,     LKR974  

Beldibi su deposu doğusu üst kısım / Marmaris / MUĞLA  

S. montana Nees [Bol ulduz] 

Lok: 23, 41,  Substrat: K,   LKR 608  

Marmaris – Cennet adası/Nimera Mağarası sapağında sağa dönen yolun sonu 2 km 

/Marmaris/MUĞLA 

S. norvegica F. Weber [Ala ulduz] 

Lok: 14,  Substrat: K,        LKR 346 

Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü Yolu /Ana yol sapağından 2 km sonra/Kuzey 

Vadi/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

S. papillosissima (Copp.) Loeske [Uzun ulduz] 

Lok: 13,  Substrat: K, T,     LKR 332 

Marmaris – Cennet adası/Nimera Mağarası sapağında sağa dönen yolun sonu 2 km 

/Marmaris/MUĞLA 

S. princeps (De Not.) Mitt. [Kaba ulduz] 

Lok: 1, Substrat: B, LKR 27  
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Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

S. ruralis (Hedw.) F. Weber & D. Mohr [Sivri ulduz] 

Lok: 25,       Substrat: K,        LKR  691 

Beldibi üst orman yolu / Belpark sitesi üzeri dere yatağı / Marmaris / MUĞLA 

S. virescens (De Not.) Ochyra [Küçük ulduz] 

Lok: 58,     Substrat: KÖT,     LKR 1126  

Ekincik GiriĢi anayol sahile 7km kala / Köyceğiz / MUĞLA 

Tortula hoppeana (Schultz) Ochyra [HoĢ kurucan] 

Lok: 28, 29, 33,   Substrat: T , KÖT,   LKR 733 

YeĢilbelde köyü içi / Cami civarı / Marmaris / MUĞLA  

T. inermis (Brid.) Mont. [Tüysüz kurucan] 

Lok: 1, 26  Substrat: A, T,   LKR 19  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

T. muralis Hedw. [Kurucan] 

Lok: 1, 7, 2, 15, 19, 23, 24, 29, 30  Substrat: B, K,  LKR 18  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

T. subulata Hedw. [Biz kurucan] 

Lok: 1, 25,    Substrat: LQ, K,    LKR 57  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

T. vahliana (Schultz) Mont. [Efe kurcan] 

Lok: 25, 26,   Substrat: K, T,    LKR 687 



35 

Beldibi üst orman yolu / Belpark sitesi üzeri dere yatağı / Marmaris / MUĞLA 

ORTHOTRICHACEAE [YOSGUNCUKGĠLLER] 

Lewinskya affinis (Schrad. ex Brid.) F.Lara, Garilleti & Goffinet [Deli yusguncuk] 

Lok: 1, Substrat: LQ,  LKR 53  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

L. rupestris (Schl. ex Schw.) F.Lara, Garilleti & Goffinet, [Yosguncuk] 

Lok: 1,    Substrat: LQ,    UUR 325  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

L. speciosa (Nees) F.Lara, Garilleti & Goffinet, [Güz yosguncuk] 

Lok: 40,     Substrat: LQ,      LKR 974  

Beldibi su deposu doğusu üst kısım / Marmaris / MUĞLA  

Orthotrichum anomalum Hedw. [TaĢ yosguncuğu] 

Lok: 1, Substrat: LQ, LKR 16 

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

O. cupulatum Hoffm. ex Brid. [Yosguncuk] 

Lok: 24,   Substrat: KÇ,    LKR 659  

Marmaris Milli Park Kuzey Sınırı / Ana yol Beldibi sapağı / Marmaris / MUĞLA 

O. diaphanum Brid. [Tüylü yosguncuk] 

Lok: 24, 25,    Substrat: A, T,   LKR 661  

Marmaris Milli Park Kuzey Sınırı / Ana yol Beldibi sapağı / Marmaris / MUĞLA 

O. pallens Bruch ex Brid [Soluk yosguncuk] 
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Lok: 1,   Substrat: LQ,    UUR 329 

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

O. philibertii Venturi. [Ġsim verilmemiĢ] 

Lok: 1  Substrat: LQ,     UUR 339 

Marmaris Milli Parkı / MUĞLA 

O. pumilum Sw. ex anon.[ Bıdık yosguncuk] 

Lok: 2      Substrat: LQ,    UUR 402 

Marmaris Milli Parkı / MUĞLA 

O. scanicum Grönvall [Uçlu yosguncuk] 

Lok: 1          Substrat: LQ,     UUR 351 

Marmaris Milli Parkı / MUĞLA 

O. stellatum Brid.[Yıldız yosguncuk] 

Lok: 1,   Substrat: LQ,   UUR 324 

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

O. tenellum Bruch ex Brid. [Ġnce yosguncuk] 

Loc: 1, Substrat: B, LKR 20 

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

O. vittii Lara, Garilleti & Mazimpaka [Yosguncuk] 

Lok: 1,   Substrat: LQ,        UUR 324 

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

Pulvigera lyellii (Hook. & Taylor) Plášek, Sawicki & Ochyra [Paslı yosguncuk] 
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Lok: 9, 19,   Substrat: E,    LKR 1178  

Zygodon catarinoi C. Garcia, F. Lara, Sérgio & Sim-Sim [Katlı giriĢik] 

Lok: 29, 40,      Substrat: LQ,          LKR 972 

Beldibi su deposu doğusu üst kısım / Marmaris / MUĞLA  

Z. rupestris Schimp. ex Lorentz [GiriĢik] 

Lok: 15, 18, 19, 24, 27, 28, 29, 40,     Substrat: LQ,       LKR 974  

Beldibi su deposu doğusu üst kısım / Marmaris / MUĞLA  

BARTRAMIACEAE [KÜRELĠGĠLLER] 

Bartramia aprica Müll. Hal. [Küreli]  

Lok: 1, 15, 17, 26, 27,  Substrat: KÖT, K, T,   LKR 35  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

AMBLYSTEGIACEAE [ÜSÜMGĠLLER] 

Hygroamblystegium tenax (Hedw.) Jenn. [YaĢüsüm] 

Lok: 1, Substrat: K, LKR 72  

Marmaris – Armutalan /Soğucak ÇeĢmesi Civarı /Marmaris/MUĞLA 

BRYACEAE [ILIMIKGĠLLER] 

Bryum. argenteum Hedw. [Boz ılımık] 

Lok: 21, 25, 40, 41  Substrat: TD, K,   LKR 569  

Marmaris - Adaköy yolu / Aksaz sapağı 2km sonra deniz kıyısı/ Marmaris 

/MUĞLA 

Rosulabryum canariense (Brid.) Ochyra. [DiĢli gülılımık] 
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Lok: 30,    Substrat: K,     LKR 773  

Marmaris Millipark Kuzey sınırı / sola dönen orman yolu / 1km sonra sağ dere 

yatağı / Marmaris / MUĞLA  

R. capillare (Hedw.) J.R. Spence. [Gül ılımık]  

Lok: 1, 7, 14, 31, 34, 38, 48,  Substrat: B, LQ, TD, T, K,  LKR 18  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA  

R. torquescens (Bruch & Schimp.) J. R. Spence. [Kıvrık gülılımlık]  

Lok: 53,    Substrat: T,       LKR 1067  

Büyükkaraağaç Köyü giriĢi / Köyceğiz / MUĞLA 

Gemmabryum dichotomum (Hedw.) J. R. Spence. [Al tomurcuklu] 

Lok: 30, 31, 34,     Substrat: K, T,        LKR 765  

G. kunzei (Hornsch.) J. R. Spence [Cüce tomurcuklu] 

Lok: 24, 25, 29, 30,  Substrat: T, K, KÖT, Tx, B, A,  LKR 438 

Ekincik yolu /YerleĢime 1km kala, Güney bakı /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

Marmaris Millipark kuzey sınırı / sola dönen orman yolu / 1km sonra sağ dere 

yatağı / Marmaris / MUĞLA  

G. caespiticium (Hedw.) J. R. Spence. [Pul tomurcuklu] 

Lok: 58,      Substrat: T,        LKR 1128 

Ekincik GiriĢi anayol sahile 7km kala / Köyceğiz / MUĞLA 

Ptychostomum compactum Hornsch. [Pek karayosunu] 

Lok: 34,58,    Substrat: T,    LKR 1130 
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Ekincik GiriĢi anayol sahile 7km kala / Köyceğiz / MUĞLA 

MNIACEAE [YIġILCAGĠLLER] 

Pohlia cruda (Hedw.) Lindb. [Dik balırcık] 

Lok: 1,   Substrat: T,         LKR 7  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

BRACHYTHECIACEAE [ÖSÜMLÜKGĠLLER] 

Cirriphyllum crassinervium (Taylor) Loeske & M.Fleisch. [Kaba tuğluca] 

Lok: 2, 28,       Substrat: KÖT,        LKR 71 

Marmaris – Armutalan /Soğucak ÇeĢmesi Civarı /Marmaris/MUĞLA 

Scorpiurium circinatum (Bruch) M. Fleisch. & Loeske [Kıvrık akrepli] 

Lok: 1, 17, 23, 57,    Substrat: LQ, KÖT,  LKR 8  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

S. deflexifolium (Solms) M.Fleisch. & Loeske [Küt akrepli] 

Lok: 39, 58,    Substrat: KÖT,      LKR 964  

Beldibi su deposu doğusu üst kısım / Marmaris / MUĞLA  

S. sendtneri (Schimp.) M. Fleisch. [Akrepli] 

Lok: 1, 19,  Substrat: LQ,  LKR 11  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

Eurhynchium striatum (Hedw.) Schimp. [Dikburun] 

Lok: 19,       Substrat: ÇOK,   LKR 545 
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Marmaris – Adaköy yolu / Mararis Belediyesi tesisleri / Ġsmail Deresi / Marmaris/ 

MUĞLA 

Kindbergia praelonga (Hedw.) Ochyra [Narince] 

Lok: 1,  Substrat: K,   LKR 68 

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

Pseudoscleropodium purum (Hedw.) M. Fleisch. [Kiremitçe] 

Lok: 17,  Substrat: K,   LKR 480 

Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü Yolu /Ana yol sapağından 2 km sonra/Kuzey 

Vadi/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

Rhynchostegiella curviseta (Brid.) Limpr. [Kıvrık gagalıca] 

Lok: 38,    Substrat: K,      LKR 942 

Beldibi üzeri belediye su deposu üzeri / Marmaris / MUĞLA 

R. tenella (Dicks.) Limpr. [Ġnce gagalıca] 

Lok: 45,      Substrat: A, T,     LKR 1007 

Marmaris Datça yolu Armutalan Mahallesi Hurdacılar sitesi üstü / Marmaris / 

MUĞLA  

R. teneriffae (Mont.) Dirkse & Bouman [Narin gagalıca] 

 Lok: 23,  Substrat: T,   LKR 611  

Marmaris – Cennet adası/Nimera Mağarası sapağında sağa dönen yolun sonu 2 km 

/Marmaris/MUĞLA 

Oxyrrhynchium schleicheri (R. Hedw.) Röll [Kıvrık emzikli] 

Lok: 17, 22, 24,  Substrat: T,  LKR 666 
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Marmaris Milli Park Kuzey Sınırı / Ana yol Beldibi sapağı / Marmaris / MUĞLA 

O. speciosum (Brid.) Warnst. [Emzikli] 

Lok: 17,       Substrat: K,    LKR 474 

Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü Yolu /Ana yol sapağından 2 km sonra/Kuzey 

Vadi/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

Brachytheciastrum velutinum (Hedw.) Ignatov & Huttunen [Kadifeli] 

Lok: 24,    Substrat: A,    LKR 671  

Marmaris Milli Park Kuzey Sınırı / Ana yol Beldibi sapağı / Marmaris / MUĞLA 

Scleropodium cespitans (Wilson ex Müll. Hal.) L. F. Koch [Cemrecik] 

Lok: 2, 7, 22, 26, 38,   Substrat: TD, KÖT, T,    LKR 93  

Marmaris – Armutalan /Soğucak ÇeĢmesi Civarı /Marmaris/MUĞLA 

S. touretii (Brid.) L. F. Koch [Bey cemrecik] 

Lok: 1, 38,    Substrat: LQ, T, K, KÖT  LKR 9  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

Homalothecium aureum (Spruce) H. Rob. [Altın halıcık] 

Lok: 17, Substrat: K,    LKR 446 

Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü Yolu /Ana yol sapağından 2 km sonra/Kuzey 

Vadi/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

H. sericeum (Hedw.) Schimp. [Halıcık] 

Lok: 1, 7, 25, 22, 23, 26, 27, 29, 33,    Substrat: LQ, B, K,    LKR 13  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 
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FABRONIACEAE [KADEHLĠGĠLLER] 

Fabronia pusilla Raddi [Kadehli] 

Lok: 15,  Substrat: A,  LKR 389 

Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

FONTINALACEAE [DEREYELESĠGĠLLER] 

Fontinalis antipyretica Hedw. [Dereyelesi] 

Lok: 1, Substrat: K,  LKR 58 

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

HYPNACEAE [ORAKLIGĠLLER] 

Hypnum cupressiforme Hedw. [Oraklı] 

Lok: 15,17, 18, 19, 23, 26, 30,      Substrat: KÖT, A,  LKR 367  

Ekincik yolu /Milli Park sınırı yolun sağ yanı dere içi /Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

H. cupressiforme var. filiforme Brid. [Ġnce oraklı] 

Lok: 19,   Substrat: KÖT,   LKR 520  

Marmaris – Adaköy yolu / Mararis Belediyesi tesisleri / Ġsmail Deresi / Marmaris/ 

MUĞLA 

H. cupressiforme var. resupinatum (Taylor) Schimp. [Zarif oraklı] 

Lok:, 1, 17, 19, 27, 29,   Substrat: T, KÖT, AK,   LKR 53 

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

H. revolutum (Mitt.) Lindb. [Dönük oraklı] 

Marmaris – Armutalan /Soğucak ÇeĢmesi Civarı /Marmaris/MUĞLA 
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Lok: 2,  Substrat: KÖT,  LKR 80 

PTERGYNANDRACEAE [TELKĠLĠMGĠLLER] 

Ptergynandrum filiforme Hedw. [Telkilim] 

Lok: 29  Substrat: LQ,  LKR 755  

Marmaris /YeĢilbelde Köy içi Cami civarı /Marmaris/MUĞLA 

HEDWIGIACEAE [AKTÜYLÜGĠLLER] 

Hedwigia stellata Hede. [Kıvrık aktüylü] 

Lok: 17  Substrat: KÖT,  LKR 449 

Ekincik – Büyükkaraağaç Köyü Yolu /Ana yol sapağından 2 km sonra/Kuzey 

Vadi/Ekincik/Köyceğiz/MUĞLA 

LEUCODONTACEAE [ÖRTENCEGĠLLER] 

Leucodon sciuroides (Hedw.) Schwägr [Örtence] 

Lok: 1, 18, 29,  Substrat: LQ, A, LKR 17  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA  

Nogopterium gracile (Hedw.) Sm.  

Lok: 2, 15, 17, 22, 24, 25, 26, 29, 30, 34, 48,    Substrat: T, KÖT, K, LQ,   LKR 76  

Marmaris – Armutalan /Soğucak ÇeĢmesi Civarı /Marmaris/MUĞLA 

ANTITRICHIACEA [TELLĠCANGĠLLER] 

Antitrichia californica Sull. [Tellican] 

Lok: 1, 25, Substrat: LQ, LKR 63 

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 
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A. curtipendula (Hedw.) Brid. [Kaba tellican] 

Lok: 1, Substrat: A, LKR 59  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

NECKERACEAE [YAġSACAGĠLLER] 

Leptodon smithii (Hedw.) F.Weber & D.Mohr [Kayasaçağı] 

Lok: 1, 24, 25,   Substrat: LQ, K, A,  LKR 14  

Marmaris – Datça yolu /YeĢilbelde/Marmaris/MUĞLA 

LEMBOPHYLLACEAE [BALIKLIKGĠLLER] 

Isothecium holtii Kindb. [Çatal balıklık] 

Lok: 2  Substrat: KÖT,   LKR 80  

Marmaris – Armutalan /Soğucak ÇeĢmesi Civarı /Marmaris/MUĞLA 

I. myosuroides Brid. [Balıklık] 

Lok: 23,   Substrat: K,   LKR 629 

Marmaris – Cennet adası/Nimera Mağarası sapağında sağa dönen yolun sonu 2 km 

/Marmaris/MUĞLA 
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4. TARTIġMA VE SONUÇ 

Bu çalıĢma sonucunda, Marmaris Milli Parkı‟nın florası toplamda 41 familya ait, 

76 cins altında, 153 takson olarak belirlenmiĢtir.  

AraĢtırma alanından tespit edilen taksonlar arasında Phaeceros laevis tek 

boynuzluot olarak kayıt edilmiĢtir. Bu takson iki farklı lokalitede bulunmasına 

rağmen bulundukları lokalitelerde oldukça bol oldukları gözlemlenmiĢtir (ġekil 

4.1). 

 

ġekil 4.1. Phaeceros laevis 

Ciğerotları yapraklı karayosunları ile karĢılaĢtırıldığında daha nemli habitatları 

tercih etmektedir. Bilindiği üzere, Akdeniz ikliminin egemen olduğu, çalıĢma 

alanımızı da içerisine alan, Batı Anadolu‟da oldukça uzun bir yaz kuraklığı 

yaĢanmaktadır. Bu nedenle ciğerotları, boynuzluotlar ve efemeral (yaĢam süresi 

bir yıldan az) taksonlar yaĢam stratejilerini yağmurun bol olduğu kıĢ sonu ve bahar 

aylarına göre ayarlayarak hayatta kalırlar. Tüm dünyada ve ülkemizde 

ciğerotlarının yapraklı karayosunlarına oranı yaklaĢık 1/4 kadardır. Bu rakam 

yukarıda anılan nedenlerden ötürü Batı Anadolu‟da çok daha fazladır. Bu durum 

araĢtırma alanındaki habitat çeĢitliliğine göre değiĢiklik göstermekle birlikte temel 

kıstas, su kaynaklarının varlığıdır. Örneğin yakın zamanda araĢtırma alanımıza 

yakın Fethiye Babadağ karayosunları üzerine gerçekleĢtirilen çalıĢmada (Kırmacı 

ve Agcagil, 2018) ciğerotların yapraklı karayosunlarına göre oranı 1/5‟den daha az 
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olarak tespit edilmiĢtir (19 ciğerotuna karĢılık, 171 yapraklı karayosunu). 

AraĢtırıcılar bunun temel nedenini ulaĢabilir su kaynaklarının kıtlığına 

bağlamıĢlardır. AraĢtırma alanımızda toplam 26 takson ciğerotu belirlenmiĢ olup, 

yapraklı karayosunlarına oranı yaklaĢık %22, yani neredeyse 1/4 tür. Buda sucul 

habitatların fazla olduğu araĢtırma alanımızda ciğerotları sayısının neden fazla 

olduğunun kanıtıdır. Bu rakamlar yapılan araĢtırmanın niteliğine bağlı olarak bir 

miktar değiĢebilmektedir. ÇalıĢma alanından tespit edilen ciğerotları familya cins 

ve takson sayıları Çizelge 4.1‟de verilmiĢtir.  

Çizelge 4.1. Ciğerotları familya, cins ve takson sayıları 

MARCHANTIOPHYTA 

17 FAMĠLYA 
19 CĠNS 26 TAKSON 

SPHAEROCARPACEAE  Sphaerocarpos 1 

TARGIONIACEAE  Targionia 1 

AYTONIACEAE  Plagiochasma 1 

 Reboulia 1 

 Mannia 1 

CONOCEPHALACEAE  Conocephalum 1 

LUNULARIACEAE  Lunularia 1 

CORSINIACEAE  Corsinia 1 

OXYMITRACEAE Oxymitra 1 

RICCIACEAE Riccia 5 

PELLIACEAE Pellia 1 

FOSSOMBRONIACEA Fossombronia 2 

PETALOPHYLLACEA Petalophyllum 1 

LOPHOZIACEAE  Lophozia 1 

ARNELLIACEAE  Southbya 2 

CEPHALOZIELLACEAE Cephaloziella 1 

RADULACEAE Radula 1 

PORELLACEAE Porella 1 

FRULLANIACEAE Frullania 2 

AraĢtırma alanımızda, Reboulia hemisphaerica, Targionia hypophylla, Lunularia 

cruciata ve Fossombronia spp. oldukça yayğın taksonlar olarak dikkat 

çekmektedir (ġekil 4.4.). Erken bahar döneminde toprak banklar üzerinde ve 

kayaların altında lokalize olan bu taksonlar yapraklı karayosunları ile birlikte 

toprak yüzeyini kaplayarak (ġekil 4.2.) yoğun yağıĢlı dönemlerde erozyonun 

önlenmesine katkı sağlamaktadırlar. 
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ġekil 4.2. Toprak Bank üzerini kaplamıĢ ciğerotları 

Frullania dilatata ve F tamarisci sığla ağaçları üzerinde epifitik olarak tespit 

edilen iki yapraklı ciğerotu taksonudur. Bunlardan F. dilatata rekabette baĢarılı bir 

tür olup aynı zamanda epifitik birliklerin içerisine de girmektedir (Scorpiurio 

sendtneri-Zygodontetum vulgaris, Kürschner ve ark., 1998) (ġekil 4.3.). 
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ġekil 4.3. Scorpiurio sendtneri-Zygodontetum vulgaris birliği içinde Frullania 

dilatata 
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ġekil 4.4. A. Targionia hypophylla, B. Reboulia hemisphaerica, C. Lunularia 

cruciata, D. Fossombronia spp. 

Yapraklı karayosunları araĢtırma alanında 12 taksonla temsil edilen en büyük 

gruptur. AĢağıda bu taksonlar familya ve cins düzeyinde tablo formatında 

sunulmuĢtur (Çizelge 4.2). 
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Çizelge 4.2. Yapraklı karayosunları familya cins toblosu 

BRYOPHYTA 

23 FAMĠLYA 
56 CĠNS 126 TAKSON 

POLYTRICHACEA  Pogonatum 1 

FUNARIACEAE  Entosthodon 1 

 Funaria 1 

 Funariella 1 

 Physcomitrium 1 

GRIMMIACEAE Grimmia 6 

 Schistidium 2 

FISSIDENTACEAE  Fissidens 6 

DITRICHACEAE  Ceratodon 1 

RHABDOWEISIACEAE Dicranoweisia 1 

DICRANELLACEAE Dicranella 2 

POTTIACEAE Timmiella 1 

 Eucladium 1 

 Gymnostomum 2 

 Gyrowesia 2 

 Tortella 8 

 Trichostomum 2 

 Weissia 1 

 Pottiopsis 1 

 Barbula 3 

 Crossidium 1 

 Dialytrichia 1 

 Didymodon 6 

 Pseudocrossidium 1 

 Syntrichia 8 

 Tortula 5 

ORTHOTRICHACEAE Lewinskya 3 

 Orthotrichum 10 

 Pulvigera 1 

 Zygodon 2 

BARTRAMIACEAE Bartramia 1 

AMBLYSTEGIACEAE Hygroamblystegium 1 

BRYACEAE  Bryum 1 

 Gemmabryum 3 

 Rosulabryum 3 

 Ptychostomum  1 

MNIACEAE Pohlia 1 

BRACHYTHECIACEAE  Cirriphyllum 1 

 Scorpiurium 3 

 Eurhynchium 1 

 Kindbergia 1 

 Pseudoscleropodium 1 
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Çizelge 4.2. Yapraklı karayosunları familya cins toblosu (Devamı) 

BRYOPHYTA 

23 FAMĠLYA 
56 CĠNS 126 TAKSON 

BRACHYTHECIACEAE Rhynchostegiella 3 

 Oxyrrhynchium 2 

 Scleropodium 2 

 Brachythecium 1 

 Brachytheciastrum 1 

 Homalothecium 2 

FABRONIACAE Fabronia 1 

FONTINALACEA Fontinalis 1 

HYPNACEAE  Hypnum 4 

PTERGYNANDRACEAE Ptergynandrum 1 

HEDWIGIACEA Hedwigia 1 

LEUCODONTACEAE  Leucodon 1 

 Nogopterium  1 

ANTITRICHIACEA Antitrichia 2 

NECKERACEAE Leptodon 1 

LEMBOPHYLLACEAE  Isothecium 2 

Yapraklı karayosunları içerisinde Pottiaceae 44 taksonla en zengin familya 

olurken, Brachytheciaceae ve Orthotrichaceae familyaları 18 ve 17 takson ile 2. ve 

3. sırada yer almıĢtır. ġekil 4.5‟de 4 ve fazla sayıda takson içeren familyalar 

görülmektedir. Batı Anadolu‟da gerçekleĢtirilen floristik çalıĢmalarda bu üç 

familyanın, çalıĢmamızla uyumlu olarak en fazla çeĢitlilikle temsil edildiği 

görülmektedir (Kırmacı ve Agcagil (2018), Kırmacı ve Erdağ (2016), Kırmacı ve 

Erdağ (2009a), Kırmacı ve ark. (2013)). 
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ġekil 4.5. Karayosunları arasında 4 ve fazla sayıda takson içeren familyalar. 

Yapraklı karayosunları içerisinde Orthotrichum 10 taksonla ilk sırada yer alırken, 

Grimmia, Tortella, Didymodon, Fissidens ve Syntrichia temsil oranı yüksek diğer 

cinslerdir (ġekil 4.6). 

4 
8 6 

44 

17 
8 

18 
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6 6 

8 

6 

8 

5 

10 

4 

 

ġekil 4.6. Takson sayıları 4 ve üzeri olan yapraklı karayosunu cinsleri 

AraĢtırma alanından toplanan taksonlar içerisinde en dikkat çekici taksonlardan 

biri Funariella curviseta‟dır. Bu takson Çetin tarafından hazırlanan kontrol 

listesinde lokalite kaydı verilmeksizin sunulmuĢtur (Çetin, 1988d). Daha sonra 

Aydın ve çevresinde gerçekleĢtirdiğimiz çalıĢmada rastladığımız bu takson (kiĢisel 

veri), ikinci bilinen toplanma lokalitesi olarak araĢtırma alanından kaydedilmiĢtir 

(ġekil 4.7). 
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ġekil 4.7. Funariella curviseta 

ÇalıĢma alanı olarak seçilen Marmaris Milli Parkı‟nda karayosunlarının 

yaĢamalarına olanak sağlayacak çeĢitli habitat tipleri ve bu habitatlardaki mikro 

sığınma alanları bulunmaktadır. Kızılçam ormanı, sığla ağaçlarının oluĢturduğu 

taban suyu yüksek alanlar, derin vadiler ve bu vadilerin su bulunan alanlarındaki 

Platanus orientalis ağaçları ile oluĢturulmuĢ riverin topluluklar vb.. Her ne kadar 

araĢtırma alanının en yüksek noktası 980 metrelere ulaĢsa da çalıĢma alanı 

içerisinde askeri bir bölgenin bulunması ancak 880 metreye kadar çalıĢma imkanı 

vermiĢtir. Kızılçam ağaçlarının genel yapılarının piramit Ģeklinde olması ağaç 

gövdelerine suyun ulaĢımının engellemesi, ağaç kabuklarının tanen bakımından 

zengin oluĢunun yanında bu kabukların periyodik olarak dökülmesi bu ağaç 

gövdelerinin karayosunları açısından fakir olması ile sonuçlanmıĢtır. Bu bitkiler 

üzerinde yaĢayan en baĢarılı takson Dicranoweissia cirrata‟dır (ġekil 4.8). 
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ġekil 4.8. Dicranoweissia cirrata Kızılçam gövde üzeri 

Nadir de olsa bu türe Hypnum cupressiforme, Homalothecium sericium ve 

Orthotrichum spp. da eĢlik etmektedir. 

ÇalıĢma alanının jeolojisi yukarıda verildiği üzere volkanik ve tortul kayaçların 

birlikte görüldüğü alanlardır. Batı Anadolu‟da yapılan araĢtırmalarda sıklıkla 

karĢılaĢılan ve karayosunları tarafından oluĢturulan (özel bir habitat) TUFA 

formasyonlarına çalıĢma alanında da rastlanmıĢtır. Bu habitat, CaCO3 ce zengin 

olan sızıntı sularının bulunduğu alanlarda karayosunları tarafından solunum 

sonucu dıĢarı bırakılan CO2 nin, kalsiyum karbonatla birleĢip kalsiyum bi karbonat 

halinde karayosunlarının üzerine çökmesi sonucu oluĢmaktadır (ġekil 4.9). 
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ġekil 4.9. Tufa Formasyonu 
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Kırmacı tarafından 2008 yılında bu formasyonlar üzerine gerçekleĢtirilen bir 

çalıĢmada, Didymodon tophaceus, Eucladium verticillatum, Dicranella varia, 

Barbula ehrenbergii, B. cellulare, Hymenostylium recurvirostrum, Philonotis 

calcarea, Platyhypnidium riparioides ve Palustriella commutata‟nın tufa 

oluĢumuna katılan ve en sık rastlanan karayosunları olduğu tespit edilmiĢtir.. 

AraĢtırma alanında bu formasyonlara katılan taksonlar, Didymodon tophaceus, 

Eucladium verticillatum, Gymnostomum calcareum ve G. aeruginosum olarak 

tespit edilmiĢtir. 

Orthotrichaceae ülkemiz karayosunları içerisinde oldukça önemli bir yere sahiptir. 

Yukarıda belirtildiği üzere Orthotrichum cinsi çalıĢma sonucunda, tüm 

karayosunları içerisinde 10 taksonla en zengin cins olarak karĢımıza çıkmaktadır. 

Lara ve ark. (2010) tarafından gerçekleĢtirilen çalıĢma ile Orthotrichum cinsi 

Nyholmiella, Lewinskya, Pulvigera gibi cinlere ayrılmıĢ olup, çalıĢma alanımızdan 

tespit edilen taksonlar bu yayına göre düzenlenmiĢtir. Öncesinde tek cins altında 

toplanan bu taksonların araĢtırma alanımızdaki toplam sayısı 14 tür. Bu rakam da 

toplam karayosunlarımızın 1/3‟ nü oluĢturmaktadır. Bugüne kadar gerçekleĢtirilen 

çalıĢmalar, Orthotrichum cinsinin 42 taksonla (Nyholmia, Lewinskya ve Pulvigera 

dahil) Türkiye Karayosunu Florası içerisinde en zengin cins olduğunu ortaya 

koymuĢtur (Erdağ ve Kürschner, 2017). AraĢtırma alanından kaydı verilen 

Orthotrichum philibertii yakın zamanda Dilek Yarım Adası ve Menderes Deltası 

Milli Parkından (Aydın) da tespit edilmiĢ olup (Kırmacı ve Agcagil, 2016), 

ülkemizden ikinci lokalite olarak kayıt edilmiĢtir. Cinse ait bir diğer ilginç kayıt 

Orthotrichum stellatum Brid.‟dur. 2010 yılında Lara ve ark. tarafından ülkemizden 

ilk kez Trabzon‟dan kaydı verilen takson ikinci lokalite olarak çalıĢma alanından 

da tespit edilmiĢtir. Ġki alan arasındaki mesafe bu bitkinin uygun ortamlarda 

Anadolu‟nun farklı bölgelerinde bulunabileceği fikrini akla getirmektedir. Yine 

cinse ait O. vitti, O. scanicum da yakın zamanda ülkemizden kaydı verilen 

taksonlardır (Erdağ ve ark., 2004). Bu taksonlardan ikincisi Avrupa kırmızı 

listesinde olup, ülkemizde birçok lokaliteden kayıt edilmiĢtir.(Erdağ ve Kürschner, 

2017). Orthotrichaceae familyasına ait diğer önemli takson Zygodon cinsidir. 

Yakın zamanda sığla ormanlarından yeni kayıt olarak verilen Zygodon catorinoi 

(Vigalondo ve ark., 2012), tarafımızdan da toplanmıĢtır. Bu takson Aydın sınırları 

içerisinde bulunan Dilek Yarımadası ve Menderes Deltası Milli Parkından da 

saptanmıĢtır. (Ağcagil, 2013) Bu tür, muhtemelen Batı Anadolu‟da nemi yüksek 

uygun ortamlarda daha fazla yayılıĢa sahiptir. 
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Yapılan araĢtırmada 4 farklı lokalitede kalker kayalar üzerinde geliĢen ve 

Frullania tamarisci, Hypnum cupressiforme var. resupinatum, Homolothecium 

sericeum, Nogopterogonium gracile, Hedwigia stellata, Bartramia stricta, 

Grimmia spp., Tortula subulata gibi taksonların bir arada bulunduğu bir birlik 

dikkati çekmiĢ (ġekil 4.10.) fakat zaman kısıtlaması yüzünden örnekleme 

yapılamamıĢtır. Daha sonraki çalıĢmalarda bu birlik değerlendirilecektir. 

 

ġekil 4.10 AraĢtırma alanında farklı lokalitelerde rastlanan bir epilitik birlik. 

ġimdiye kadar ülkemiz Milli Parkları içerisinde karayosunu üzerinden araĢtırılmıĢ 

Milli Parklar ve takson sayıları Çizelge 4.4‟de verilmiĢ olup Sarıoğlu ve ark. 

(2017) tarafından hazırlanan yayın ve sonraki çalıĢmalar kullanılarak revize 

edilmiĢtir. 
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Çizelge 4.3. Karayosunları florası çalıĢılmıĢ milli paklar (Sarıoğlu ve Ark. 2017 

den revize edilmiĢtir) 

 
 

Yapraklı 

Karayosunları 
Ciğerotları 

 

Milli Parklar 

F
a

m
il

y
a
 

C
in

s 

T
a

k
so

n
 

F
a

m
il

y
a
 

C
in

s 

T
a

k
so

n
 

1 Aladağlar 29 75 236 8 9 13 

2 Altındere Vadisi 15 31 40 16 18 33 

3 Dilek Yarımadası-

Büyük 

Menderes Deltası 

(yayınlanmamıĢ) 

21 24 177 21 25 43 

4 Hatila Vadisi 16 44 85 - - - 

5 Honaz Dağı 24 64 175 14 16 21 

6 Ilgaz Dağı 21 56 109 15 19 24 

7 Iğneada longoz 

ormanları 

24 55 102 - - - 

8 Kaçkar Dağları 58 125 25 18 32 38 

9 Kazdağı 23 63 139 27 32 44 

10 Kızıldağ 29 66 156 - - - 

11 Köprülü Kanyon 35 105 234 - - - 

12 KuĢ Cenneti 27 63 119 13 14 15 

13 Küre Dağları 33 107 217 27 39 55 

14 Marmaris 23 56 126 17+1 19+1 26+1 

15 Soğuksu 20 42 116 4 4 4 

16 Güllük Dağı – 

Termessos 

16 44 90 - - - 

17 Uludağ 20 41 85 15 17 23 

18 Yedigöller 22 54 88 14 -- 18 

Yukarıdaki çalıĢmalar, mevcut çalıĢmamız ile karĢılaĢtırıldığında araĢtırma 

alanından tespit edilen taksonların sayısının birçok çalıĢmaya göre düĢük olduğu 

görülmektedir. Bunun olası nedenleri arasında Marmaris Milli Parkın‟da 

yükseltinin fazla olmaması ve alanının sınırlarının nispeten küçük olması 

sayılabilir. Yine de karayosunları gibi küçük organizmaların gözden kaçabileceği 

gerçeği de unutulmamalıdır. 

Sonuç olarak, ülkemizin karayosunlarını belirlemeye yönelik çalıĢmalar artarak 

devam etmekte ve bugün burada en azından genel bir değerlendirme 

yapabileceğimiz seviyelere ulaĢmıĢtır. Yine de toplamda, Türkiye yüz ölçümü baz 



60 

alındığında çalıĢılmayı bekleyen hala çok sayıda alan bulunmaktadır. Korunan 

alanların biyoçeĢitliliğinin belirlenmesi ülkelerin öncelikli hedefleri arasındadır. 

Bu çalıĢma Marmaris Milli Parkı Karayosunlarını belirlemek amacıyla 

gerçekleĢtirilmiĢ olup ileride yapılacak olan çalıĢmalara kaynak olması yanında 

yazılması planlanan Türkiye Karayosunları Florasına katkı sağlayacaktır. Ayrıca 

çalıĢmanın korunan bir alanda gerçekleĢmiĢ olması da alanın biyoçeĢitliliğinin net 

olarak ortaya konması açısından önem arz edecektir. 
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